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3-1-104719 DE 2022
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI

COMITE FIDUCIARIO EXTRAORDINARIO No. 5

CIUDAD Y FECHA:

LUGAR: Sesion Virtual

Bogota D.C., 18 de agosto de 2022

FECHA DE FINALIZACION: 19 de agosto 2022

HORA INICIO 11:30 A.M.

HORA FINALIZACION: 05:00 PM

MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad | Calidad Asistencia y Voto
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER | Principal Votoa traves’ d.e Correo
Electrénico
Laura Mercedes Peita Rodriguez |  Vicepresidente Plancacion | FINDETER | Principal | 00 2haves rf:goco”eo
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER | Principal Votoa traves’ d.e Correo
Electrénico
Luisa Fernanda Vélez Lépez Directora de Adolescencia y ICBF Principal Voto a traves’ qe Correo
Juventud Electrénico
Andrés Vergara Ballén Director Financiero ICBF Principal Votoa traves’ d.e Correo
Electrénico
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Diana Lizeth Cardenas Rico Coordinadora de Negocios Fiduciarios Fiduciaria Popular Virtual
INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
lvan Alirio Ramirez Rusinque Jefe de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional de Ia[SJ efatura de Contratacion FINDETER Virtual
erivada
Diana paulina Diaz Alvarez Profesional de la Gerencia de Infraestructura FINDETER Virtual
Luz Marina Sanjuan Duran Profesional Gerencia de Infraestructura FINDETER Virtual
Edimer Esneyder Franco Martinez Asesor de la Dwecmg&ﬁgaﬁ:ggeamon de Negocios FINDETER Virtual
Juan Carlos Perdomo Sunza Profesional de la erecglon (ljelPIaneamon de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Carlos David Rodriguez Medina | Froresional de a Jefatura de Conlratacion FINDETER Virtual
Inés Malavera Rodriguez Profesional de la Direccion de Planeacion de FINDETER Virtual
Negocios Fiduciarios
Diana carolina Charry Bahamon | | roiesional de la Jefatura de Contratacion FINDETER Virtual
Derivada
Wilmar Enrique Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gdmez Directora de Planeacion de Negocios Fiduciarios FINDETER Virtual
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INVITADOS
Nombre Cargo Entidad Asistencia
Juan Carlos Mufioz Ortiz Asesor de Secretaria General FINDETER Virtual
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe de Contratacion FINDETER Virtual
Paula Fernanda Chiquillo Londofio | Coordinadora General - Jefatura de Contratacion FINDETER Virtual

Coordinador Patrimonios Auténomos Jefatura de

William Ernesto Gonzalez Arias Contratacion FINDETER Virtual

Tania Florez Tovar Directora de Negocios Fiduciarios Fé%%%lf\ E};A Virtual

Edwin Arteaga Lopez Abogado Senior Fé%%%lf\ E};A Virtual
ORDEN DEL DiA

Verificacion del quérum.

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-136-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO ‘LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN
VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META".

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-057-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META".

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-140-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-063-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO".

Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-142-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS". con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas.
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7. Solicitud: Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-061-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE
UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” con fundamento en los
informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

8. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-143-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO’.

9. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-062-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1)
UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

10. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacién de la convocatoria PAF-ICBFGS-1-144-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE’.

11. Solicitud: Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II)
UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE".

12. Proposiciones y Varios

| DESARROLLO DEL ORDEN DEL DiA

1. VERIFICACION DEL QUORUM:

A las 11:30 de la mafiana del 18 de agosto de 2022, la funcionaria de Fiduciaria Popular, Diana Lizeth Cardenas Rico en su
calidad de Secretaria del Comité Fiduciario del PATRIMONIO ATONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, del contrato de fiducia
mercantil 3-1-104719 de 2022 para el desarrollo del contrato interadministrativo 01013772022 de 2022, convocé a Comité
Fiduciario Virtual, verificando que de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, en su numeral 2.2.1 COMITE
FIDUCIARIO, que establece (...) “El Comité sesionara validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus
miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad”, se evidencio la participacion de los siguientes miembros de comité:

NOMBRE PARTICIPACION
Liliana Maria Zapata Bustamante Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Virtual
Juan José Oyuela Soler Virtual
Luisa Fernanda Vélez Lopez Virtual
Andrés Vergara Ballén Virtual
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Por lo anterior, se evidencia que existe quorum para deliberar y decidir el punto puesto a consideracion en el orden del dia.

2. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-136-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO |, UBICADO EN
VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

“REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICA CION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-136-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENT,ORI'A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de DOCE (12) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta
de inicio 0 emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN MIL NOVECIENTOS PESOS
M/CTE ($ 229.881.900,00).

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 DE 2022, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.”

(...

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicaré
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité

Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”
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Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion

del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)"

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:
1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 06 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron ocho (08) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PRMNNERERE POR/REPRESENTACION
Integrante 1:
LYD PROYECTOS SAS.
No. IDENTIFICACION NIT. 900311811-6
. Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO OSPINA CC. Neo 79792527
(Principal)
CONSORCIO LLANERO 136 CARLOS EDUARDO BERMUDEZ MOLANO C.C.
Representantes del Consorcio: 79627785 (Suplente)
1 GINA PAOLA TORRES LOPEZ C.C. No. Porcentaje de participacion 30%
52.788.791 (Principal)
JORGE ANDRES PULIDO OSPINA C.C. No. Integrante 2

79.792.527 (Suplente) ERNESTO ANTONIO fSL;.GAB}(‘)I?NA SUAREZ CC. No

Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 3
GINA PAOLA TORRES LOPEZ C.C. No. 52.788.791
Porcentaje de participacion: 20%
Integrante 1:
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900.426.155-7
Representante Legal
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN CC. No 74082238
(Principal)
BLANCA NELLY HERNANDEZ AYALA C.C. 46366730
CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 136 (Suplente)
Representantes del Consorcio: Porcentaje de participacion 50%
2 OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN CC. No
74.082.238 (Principal) Integrante 2
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE C.C. No. CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA -
74 451.828 (Suplente) CONSTRUTEV LTDA
No. IDENTIFICACION NIT. 830.512.601-5
Representante Legal
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE CC. No
74451828 (Principal)

BLANCA NELLY HERNANDEZ AYALA C.C. 46366730

(Suplente)
Porcentaje de participacion: 50%
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MARIA FERNANDA DIAZ CORTES
IDENTIFICADA CC. No 52147488

ICONSORCIO INTERVENTORES VILLAVICENCIO Integrante 1:
136 WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS
Representantes del Consorcio: No. IDENTIFICACION NIT. 9002764691
JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA CC. Representante Legal
No 1.110.581.668 (Principal) WILLIAM CARDONA OLMOS CC. No 79958441
LAURA JULIANA BASTIDAS PINZON C.C. No. (Principal)

1.110.541.055 (Suplente) DIANA PATRICIA ROPERO PAVA C.C. 65759113
(Suplente)
Porcentaje de participacion 60%

Integrante 2
ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES
SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900153270-3
Representante Legal
DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY CC. No
79791210 (Principal)

Porcentaje de participacion: 40%
Integrante 1:
INTERVENTORES CONSULTORES Y
CONSTRUCTORES DE COLOMBIASAS.
No. IDENTIFICACION NIT. 900.849.552-3

Representante Legal
JUAN CAMILO POSADA VARELA CC. No 1094921302
(Principal)
CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO 2022. NATALIA ANDREA VALENCIA GOMEZ C.C.
- 1094913108 (Suplente)
Representantes del Consorcio: P taie de particicacion 50%
5 | JUAN CAMILO POSADA VARELA CC. No orceniaje ge paricipacion
1.094.921.302 (Principal)
Integrante 2

CLAUDIA MILENA TRUJILLO ANGEL C.C. No.

40442830 (Suplente) SERVICIOS DE INGENIERIA'Y ARQUITECTURA

CONSTRUCCIONES INGEVALSAS
No. IDENTIFICACION NIT. 822.004 859-1

Representante Legal

CLAUDIA MILENA TRUJILLO ANGEL C.C. No.
40442830 (Principal)

SONIA ESPERANZA REYES LANCHEROS C.C.
51770347 (Suplente)

Porcentaje de participacion: 50%
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Integrante 1:
GRUPO TDA LIMITADA
No. IDENTIFICACION NIT. 900136753-7
. Representante Legal
wnso%zg::&s:gmme META. | STALIN GALVIS DAZA CC. No 15174303 (Principal)
ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIO C.C. No. DAZA MENDOZA SEGUNDO ENRIQUE C.C. 77019856
® 78,079 468 (Principal) Porcentaio ) o
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO CC. No orcentaje ce participacion
10.768.196 (Suplente) |
_ Integrante 2
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO CC. No
10768196
Porcentaje de participacion: 50%
CONSORCIO BW INTERVENTORES 2022. Integrante 1:
7 Representantes del Consorcio: BRAIN INGENIERIA VIALSAS.
MAURICIO FERNANDO PRIETO SANCHEZ C.C. No. IDENTIFICACION NIT. 900.779.202-1
No. 1.049.625.075 (Principal) Representante Legal
WILLIAM JAVIER SANCHEZ MATAMOROS C.C. | MAURICIO FERNANDO PRIETO SANCHEZ C.C. No.
No. 6.775.694 (Suplente) 1049625075 (Principal)
LESLEY TATIANA HORTA BARAJAS C.C. No.
1013675227 (Primer Suplente)
MONICA ANDREA PRIETO SANCHEZ C.C. No.
1049614902 (Segundo Suplente)
Porcentaje de participacion 60%
Integrante 2
WILLIAM JAVIER SANCHEZ MATAMOROS CC. No
67756%4
Porcentaje de participacion: 40%
8 DONAL BOGOTA BAUTISTAS
IDENTIFICADO CC. No 79557205

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia dieciocho (18) de julio de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 140, el INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNicos | RESULTADO
1 | CONSORCIO LLANERO 136 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE
2 aoveaey CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | MARIAFERNANDA DIAZ CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CORTES
CONSORCIO
4 INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE | NO cumpPLE | NO HABILITADA
VILLAVICENCIO 136
CONSORCIO SACUDETE
5 T e NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORGCIO CENTRO
6 | SOOI DEL M CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO BW
T | e 22 NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA
DONAL BOGOTA
8 e CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
No. PROPONENTE TERMINOS DE REFERENCIA.
FINDETER: No reporta Ctos
FIDUBBVA: Reporta que LYD PROYECTOS
S A.S. es adjudicatano de las Convocatorias No.

- CORSORGIORLANERD 138 PAF-ATMINDEPORTE--058-2022.
FIDUBOGOTA: Reporta que LYD PROYECTOS

SAS y GINA PAOLA TORRES LOPEZ son

adjudicatarios de la Convocatoria No. PAF-EUC-
1-113-2022.
FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: No reporta Ctos

FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: No reporta Ctos
FIDUBBVA: No reporta Ctos

FIDUBOGOTA: Reporta que PROYECTISTAS
ASOCIADOS SAS es adjudicatario del contrato
PAF-JU--060-2021.
FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: Reporta que los integrantes
son adjudicatarios del contrato PAF-MEN3-1-096-
2021.

FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: No reporta Ctos
FIDUBBVA: No reporta Ctos

FIDUBOGOTA: Reporta que la proponente es

i . adjudicataria de los contratos PAF-EUC-1-015-

3. MARIA FERNANDA DIAZ CORTES 2022, PAF-EUC--101-2022 y PAF-EUC-I-109-
2022.

FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: No reporta Ctos
FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: No reporta Ctos
FIDUBBVA: Reporta que WICO SOLUCIONES
INTEGRALES SAS es adjudicatario de las
Convocatorias No. PAF-SENA-C-011-2021 y
PAF-SENA-C-012-2021.

CONSORCIO INTERVENTORES FIDUBOGOTA: Reporta que ARQDILAM
VILLAVICENCIO 136 CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES SAS
es adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-
EUC--108-2022.
FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: No reporta Ctos
FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: No reporta Ctos
FIDUBBVA: No reporta Ctos
5 CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO FIDUBOGOTA: No reporta Ctos
: 2022 FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: No reporta Ctos
FIDUPOPULAR: No reporta Ctos

2. |CONSORCIO SACUDETE PROYECTEV - 136|
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FINDETER: No reporta Ctos
FIDUBBVA: Reporta que BORIS NICOLAS
CASSAB BARRETO es adjudicatario de las

Convocatorias No. PAF-ATMINDEPORTE--019-

6. | CONSORCIOCENTRE SACUDETEDEL | ™2022 y PAF-ATMINDEPORTE-+025-2022.
FIDUBOGOTA: No reporta Ctos
FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: No reporta Clos

FIDUPOPULAR: Reporta que GRUPO TDA

LIMITADA es adjudicatario de las Convocatorias
No. PAF-ATSENA--122-2022-01.

FINDETER: No reporta Ctos
FIDUBBVA: Reporta que BRAIN INGENIERIA
VIAL SAS es adjudicatario de las Convocatonas
No. PAF-ATMINDEPORTE-I-077-2022 y PAF-
ATMINDEPORTE--013-2022.

7 CONSORCIO BW INTERVENTORES 2022 [FIDUBOGOTA: Reporta que BRAIN INGENIERIA

VIAL SAS es adjudicatario de la Convocatoria
No. PAF-EUC-1-110-2022.
FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: No reporta Ctos
FIDUPOPULAR: No reporta Ctos
FINDETER: No reporta Ctos
FIDUBBVA: Reporta que el proponente es
adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-
ATMINDEPORTE--076-2022.
FIDUBOGOTA: Reporta que el proponente es
adjudicatario de la Convocatoria No. PAF-EUC-I-
8 DONAL BOGOTA BAUTISTAS 014-2022
FIDUAGRARIA: No reporta Ctos
FIDUPREVISORA: No reporta Ctos
FIDUPOPULAR: Reporta que el proponente es
adjudicatario de la convocatoria PAF-ATSENA-I-
123-2022-01
Findeter: No reporta confratos

4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diecinueve (19) al veintiuno (21) de julio de dos mil veintidés (2022), a las 5:00 p.m.,
los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documento de subsanaciones u observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co. Durante el termino de traslado se recibi6 documentacion de orden
subsanable, las cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos
habilitantes.

5. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintidés (22) de julio dos mil veintidos (2022) se present6 ante el

Comité de Contratacion No. 143, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el
siguiente resultado:
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REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS :
No. PROPONENTE JURIDICOS. | FINANCIEROS | TECNICOS | CONCENTRACION [ RESULTADO
NO INCURRE EN
1 | CONSORCIO LLANERO 136 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ~ox CeNTRACION | HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NOINCURREEN | HABILITADA
PROYECTEV-136 CONCENTRACION
MARIA FERNANDA DiAZ NO INCURRE EN
3 CORTES CUMPLE CUMPLE CUMPLE | -ONCENTRACION | HABILITADA
CONSORCIO
4 INTERVENTORES CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA | NOINCURREEN | RECHAZADA
VILLAVICENCIO 136 CONCENTRACION
CONSORCIO SACUDETE NO INCURRE EN
CONSORCIO CENTRO NO INCURRE EN
6 SACUDETE DEL META CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ~orcenroacion | HABILITADA
CONSORCIO BW NO INCURRE EN
7 INTERVENTORES 2022 | RECHAZADA CUMPLE | RECHAZADA | -0 cenron ooy | RECHAZADA
DONAL BOGOTA NO INCURRE EN
8 BAUTISTAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | ~orcenreacion | HABILITADA

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Econémica, el veinticinco (25) de julio de dos mil veintidds (2022) a las 2:30 p.m.

Por lo anterior el dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 145 el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes
que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:
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PAF-ICBFGS-I-136-2022

“LA INTERVENTORIA TECN]GA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO |, UBICADO EN VILLAVICENCIC, DEPARTAMENTO
DEL META".

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Dest:qmms
. . Valor Propuesta Puntaje Evaluacion | (EVALUAGION FACTOR TOTAL
s e Econémica Econdmica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
PROPONENTE £ - GONSORCIO GENTRO
1 EESESETRETE $215.360.000,00 99,5265704 0,0000000 99 9288704
PROPONENTE 2 - CONSORCIO SACUDETE
2 PROYECTEV — 136 $ 215.700.000,00 998453214 0,0000000 99 8453214
3 e $ 215.750.000,00 997710870 0,0000000 99, 7710870
CORTES
4 PROPONENTE 1 - GCONSORCIO LLANERO 136 $ 214.377.975,00 99,4639654 0,0000000 99 4639654
5 PROPONENTE & - DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 216.433.509,00 99, 1643974 0,0000000 991643974

Observacion:
Mo se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de |z Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 8 CONSORCIO CENTRO SACUDETE DEL
META con un puntaje de 89,9288704 y un valor ofertado de $215.380.000,00.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econbémica hasta las 5:00 p.m. del dia veintisiete (27) de julio de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectuio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria. Fiduciaria Popular y Findeter asi:
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Cuslquier duis o inguietiad adicional faver ia g2
Wegatios 8, Yaneth Santamaria Delgade - Jefe Administracitn de Negocies y Andrds Camils
s 5801 -

S.A, ACTUANDO UNICA Y EXCL COMO VOCERA Y

DELOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER Rubiana Torres - Prefesional
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532. 9135 y 9105 o via coffec electrdnico a8 yanlioeca@idusoradapovco ¥
INFORMA:
Cordial Satud,
Que en desarrolio Ge los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y No. 3-1-96537 de fecha 18 e enero de 2071, suscritos entre LA FINANCIERA DE Vanath |[neisgtioms
kpppiraidsal e s g ; s s
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO Cantarmaris
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA S.A. se informa que, Las personas Naturales y Juridicas que AR AN ey
se relacionan  continuacibn st 15 d & 2022, no tienen vineulo com beneficiarios de pago fa .
Jefe Administracion de Negacios
y/o alguns relacié contractust con PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN R egoct
ANDRES ¥ FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en Los cuates Fiduagraria 5.A., funge como Vocera e ————
¥ Administradora o iz
u PROPONENTE WTSRESADO INCAVIDUAL O WTEGNTE DEL |  NT PERSONA
Sagii Onten Acta do Clors) NTERESADO PAAL e
CONSIRCO SACLOSTE VILLAVKENCO 2022
CONSORCO SACLOETE VLLAVICENGI 2013
S SEvE
o
ﬂ e B ety s
W B

e - —————

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE

CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.
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11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($ 215.380.000,00)
M/CTE.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO
CENTRO SACUDETE $ 229.881.900,00 $ 215.380.000,00 $215.380.000,00
DEL META

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO CENTRO SACUDETE DEL META, es por el valor total de
su oferta econémica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL
PESOS ($ 215.380.000,00) M/CTE.

13. COMITE TECNICO.

Durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11, drgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econoémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 11 del
contrato interadministrativo 01013772022.

14. RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico No. 11 en sesiones adelantadas durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-136-2022 cuyo OBJETO ES: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”, al proponente CONSORCIO CENTRO SACUDETE
DEL META, representado por ANTONIO MARIO RODRIGUEZ JULIO, identificado con cédula de ciudadania No. 78.079.468,
y conformado por (i) GRUPO TDA LIMITADA., identificado con NIT 900.136.753-7, representado por STALIN GALVIS DAZA,
identificado con cédula de ciudadania No. 15.174.303 con un porcentaje de participacion del 50%; (i) BORIS NICOLAS
CASSAB BARRETO, identificado con cédula de ciudadania No. 10.768.196, con un porcentaje de participacion del 50%, por
el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA
MIL PESOS ($ 215.380.000,00) M/CTE.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-136-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO |, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL
META”. al proponente CONSORCIO CENTRO SACUDETE DEL META, representado por ANTONIO MARIO RODRIGUEZ
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JULIO, identificado con cédula de ciudadania No. 78.079.468, y conformado por (i) GRUPO TDA LIMITADA., identificado con
NIT 900.136.753-7, representado por STALIN GALVIS DAZA, identificado con cédula de ciudadania No. 15.174.303 con un
porcentaje de participacion del 50%; (i) BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO, identificado con cédula de ciudadania No.
10.768.196, con un porcentaje de participacion del 50%, por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de
DOSCIENTOS QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA MIL PESOS ($ 215.380.000,00) M/CTE.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

3. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-057-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

“REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE
CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-057-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo total del contrato es de DIEZ (10) MESES, que se contabilizaré a
partir de la suscripcion del acta de inicio o emision de la orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: DOS MIL CINCUENTA Y DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($ 2.052.433.334,00), incluido el AlU, costos, gastos, impuestos,
tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicaré
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".
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Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: ‘La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentaré al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia once (11) de julio de 2022, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron doce (12) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Integrante No. 1
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
No. IDENTIFICACION CC. No. 92.525.570
CONSORCIO SACUDETE Porcentaje de Participacion: 34%
VILLAVICENCIO 2022

Integrante No. 2

’ R . DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS

. epresentantes del consorcio

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA No. IDENTIFICACION CC. No. 72 236,745
SIERRA orcentaje de Participacion: 33%

CC. No. 92.525.570 (principal) Integrante No. 3
YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ
No. IDENTIFICACION CC. No. 92.532.061
Porcentaje de Participacion: 33%
Integrante No. 1

2. CONSORCIO AG ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ
No. IDENTIFICACION CC. No. 72.345.315
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CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
Representantes del consorcio Porcentaje de Participacion: 50%
ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ
CC. No. 72.345.315 (principal) Integrante No. 2
GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS
CC. No. 79.295.848 (suplente) No. IDENTIFICACION CC. No. 79.295.848
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
No. IDENTIFICACION CC. No. 12.131.436
Porcentaje de Participacion: 60%
CONSORCIO SACUDETE V-DI
Integrante No. 2
3. Representantes del consorcio INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON S.A.S.
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO No. IDENTIFICACION NIT 813.006.542-7
No. 12.131.436 (principal) Representante Legal
DELFIDA MILENA HERNANDEZ COMAS RICARDO DUSSAN COBALEDA
CC. No. 1.075.231.740 (suplente) CC. No. 7.692.327
Porcentaje de Participacion: 40%
Integrante No. 1
SYCO INGENIERIA S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.687.434-6
Representante Legal
JULIO CESAR RAMIREZ HERRERA
CC. No. 11.228.556
Porcentaje de Participacion: 34%
Integrante No. 2
CONSORCIO DEL LLANO GRUPO CORAL INGENIEROS S.A.S.
. No. IDENTIFICACION NIT 830.147.136-6
4 Representantes del consorcio Representante Legal
HECTOR ANDRES CORTES VARGAS HECTOR ANDRES CORTES VARGAS
C.C. 80.513.544 (principal) CC. No. 80,513,544
FERNANDO SALGADO ARENAS Porcenta 'é de.Par.Tici écién' 33%
C.C. 79.274.870 (suplente) d pacion. 237
Integrante No. 3
INCIVIAS S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 800.011.687-9
Representante Legal
SANDRA MILENA RODRIGUEZ CORTES
CC. No. 52.433.289
Porcentaje de Participacion: 33%
CONSORCIO SACUDETE Integrante No. 1
5. VILLAVICENCIO CONSTRUCCIONES FERTH INGENIERIA S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.506.559-2
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

Representantes del consorcio
JORGE ANDRES SOTO CALLE
C.C. 1.143.373.420 (principal)

Representante Legal
BREYNER HAROLD FERNANDEZ HALLER
CC. No. 98.651.438
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2
CONSTRUCCIONES CIVILES Y METALMECANICA
S.AS.

No. IDENTIFICACION NIT 812.004.943-4
Representante Legal
MANLIO ROLANDO VIZCAYA MENDEZ
CC. No. 79.602.630
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3
JORGE DAVID BITAR ALVAREZ
No. IDENTIFICACION C.C. 10.766.015
Porcentaje de Participacion: 30%

ACERO MAS CONCRETO S.A.S.

IDENTIFICACION NIT 900.693.827-1
Representante Legal:
ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
C.C. 1.128.266.544 (principal)
PABLO ANTONIO MORENO BARBOSA
C.C. No. 14.989.136 (suplente)

CONSORCIO LIBERTADORES

Representantes del consorcio
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA
CC. No. 79.627.158 (principal)

Integrante No. 1
MARGEO INGENIERIA S.A.S.

No. IDENTIFICACION NIT 900.858.935-9
Representante Legal
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
CC. No. 1.022.363.377
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2
HYM DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.362.470-6
Representante Legal
HERNANDO ANDRES FLOREZ DAZA
CC. No. 80.219.297
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 3
INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.128.706-7
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

Representante Legal
JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA
CC. No. 79.955.358
Porcentaje de Participacion: 20%

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF

Representantes del consorcio
FEDERICO FALLA SILVA
CC. No. 11.188.766 (principal)
ALVARO NUNEZ JAIME
CC. No. 79.145.086 (suplente)

Integrante No. 1
IM INGENIERIA METALICA S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.201.088-5
Representante Legal
GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ LYNETT
CC. No. 79.750.454
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2
SIGMA PROYECTOS EU
No. IDENTIFICACION NIT 832.006.943-6
Representante Legal
ALVARO NUNEZ JAIME
CC. No. 79.145.086
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 3
ALVARO FONNEGRA JARAMILLO
No. IDENTIFICACION C.C. 19.130.480
Porcentaje de Participacion: 20%

Integrante No. 4
FEDERICO FALLA SILVA
No. IDENTIFICACION C.C. 11.188.766
Porcentaje de Participacion: 20%

SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.

IDENTIFICACION NIT 800.205.914-1
Representante Legal:
FLAMINIO SANCHEZ SANCHEZ
C.C. 4.266.600 (principal)
CRISTIAN DAVID SANCHEZ TORRES
CC. No. 1.014.251.071 (suplente)

10.

JASA LTDA

No. IDENTIFICACION NIT. 800.177.012-0
Representante legal:
SALVADOR ARTURO MONTES PABON
CC. No. 13.459.803 (principal)
SALVADOR DAVID MONTES CASADIEGO
CC. No. 1.018.457.028 (suplente)
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No.

PROPONENTE

CONFORMADO
POR/REPRESENTACION

11.

SAFRID INGENIERIA S.A.S.

No. IDENTIFICACION NIT. 900.520.848-4
Representante legal:

MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA
CC. No. 1.082.774.968 (principal)
ZULEIMA ALEJANDRA CERON ARGOTE
CC. No. 1.007.249.034 (suplente)

12.

CONSORCIO META INGELEC

Representantes del consorcio
CARMELO SANJUANES MEDINA
CC. No. 7.697.417 (principal)
NELSON DARIO ARTEAGA MELO
CC. No. 79.788.325 (suplente)

INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC

Integrante No. 1

No. IDENTIFICACION NIT 813.008.121-9
Representante Legal
CARMELO SANJUANES MEDINA
CC. No. 7.697.417
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 2
ARMELCO S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 901.192.425-8
Representante Legal
NELSON DARIO ARTEAGA MELO
CC. No. 79.788.325
Porcentaje de Participacion: 60%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia quince (15) de julio de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 139, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:
REQUISITOS
No REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS FINANSCIERO TECNICOS RESULTADO
CONSORCIO SACUDETE NO
: VILLAVICENCIO 2022 o e LS ol HABILITADA
2 CONSORCIO AG CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NO
3 | CONSORCIO SACUDETE V-DI CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE A
4 CONSORCIO DEL LLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE NO
5 VILLAVICENCIO NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE B ITADA
ACERO MAS CONCRETO NO
6 SAS. CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE A
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7 | CONSORCIO LIBERTADORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO ALTO

8 RENDIMIENTO ISAF RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
SOLUCIONES INTEGRALES NO

9 UNION S.AS. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

10 JASA LTDA. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

11 | SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NO

12 | CONSORCIO META INGELEC NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veintiuno (21) de julio dos mil veintidos (2022) se presento ante el Comité de Contratacion No. 142, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

HuelenEiE JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcNicos | RESULTADO
CONSORCIO SACUDETE

1 sy | RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA

2 CONSORCIO AG CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

3 | CONSORCIO SACUDETE V-DI |  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA

4 | CONSORCIO DEL LLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE

5 R o RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA

6 | ACERO M;‘i ZON CRETO CUMPLE CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA

7 | CONSORCIO LIBERTADORES |  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

CONSORCIO ALTO
8 e AL RECHAZADO |  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
SOLUCIONES INTEGRALES

9 e RECHAZADO |  CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA

10 JASA LTDA., CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

11| SAFRID INGENIERIASA.S. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

12 | CONSORCIO META INGELEC | RECHAZADO |  CUMPLE | RECHAZADO | RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: El integrante JOSE

SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-
ATMINDEPORTE-0-028-2022.

CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
2022 FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: El integrante JOSE
SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-

ATGUAJIRA-0-062-2021.

FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato

FIDUBOGOTA: No tiene Contrato

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato

2. CONSORCIO AG FIDUPREVISORA: El integrante GUSTAVO
SAAVEDRA VARGAS, es adjudicatario de las
convocatorias PAF-ATGUAJIRA-0-064-2021 y,
PAF-ATGUAJIRA-0-067-2021
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: El integrante DIEGO
FERNANDO POLANIA LISCANO, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-EUC-O-
029-2022. El integrante INGENIEROS
CONTRATISTAS INGECON S.A.S., es
3. CONSORCIO SACUDETE V-DI adjudicatario de la convocatoria PAF-EUC-O-
018-2022.

FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: El integrante DIEGO
FERNANDO POLANIA LISCANO, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-MEN3-O-
082-2021
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: Los integrantes SYCO
INGENIERIA S.A.S. e INCIVIAS S.A.S, son
adjudicatarios de la convocatoria PAF-SENA-

4. CONSORCIO DEL LLANO 0-033-2021.
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato

FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

No. PROPONENTE
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.
FINDETER: No tiene Contrato

FIDUBBVA: El integrante CONSTRUCCIONES
CIVILES Y METALMECANICA S.A.S., es
adjudicatario de la convocatoria PAF-
CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO ATMINDEPORTE-0-028-2022
5. FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: Es adjudicatario de la
10. JASA LTDA. convocatoria PAF-EUC-0-026-2022.
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
11. SAFRID INGENIERIA S.A.S. FIDUBOGOTA: No tiene Contrato
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato

No. PROPONENTE

6. ACERO MAS CONCRETO S.A.S.

7. CONSORCIO LIBERTADORES

8. | CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF

9. |SOLUCIONES INTEGRALES UNION S.A.S.
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: El integrante INGENIERIA
ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC, es
adjudicatario de las convocatorias PAF-ATF-O-
046-2020 y PAF-EUC-0-029-2022.
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: El integrante INGENIERIA
ELECTRONICA DEL HUILA S.A.S. BIC, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-MEN3-O-
082-2021.

FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

No. PROPONENTE

12. CONSORCIO META INGELEC

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Econémica, el veintidés (22) de julio de dos mil veintidés (2022) a las 2:30 p.m.

De ésta manera el dia veinticinco (25) de julio de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 144 el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes
que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado.

Previo a la aplicacion del método de evaluacién econémica, se realiz6 ajuste por redondeo al peso al VALOR COSTOS
INDIRECTQS, lo cual modifica el VALOR TOTAL DE LA OFERTA (VALOR OFERTADO ETAPA | + VALOR OFERTADO
ETAPA lI) del proponente CONSORCIO AG.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia veinticinco (25) de julio de 2022 es de CUATRO MIL CUATROCIENTOS
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VEINTITRES PESOS CON OCHENTA Y SEIS CENTAVOS ($4.423,86); en consecuencia, de acuerdo con los rangos
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-057-2022

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL
META”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido . TOTAL
Orden segiin . . X e e Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Prop
1 JASA LTDA $ 1.974.401.946.00 100.0000000 0.0000000 100.0000000
2 CONSORCIO DEL LLANO $ 1.975.302.394,00 99.9544147 0,0000000 99.9544147
3 CONSORCIO LIBERTADORES $ 1.985.729.462.00 99,4295539 0,0000000 99,4295539
4 SAFRID INGENIERIASAS $2.000.301.791,00 98,7052031 0,0000000 98,7052031
5 CONSORCIO AG $2.002.082.199.00 986174267 0,0000000 986174267
Observacion:

INo se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

IComo resultado de la Evaluacdn Econdmica, se bene en primer orden de elegibilidad a JASA LTDA con un puntaje de 100.0000000 un valor ofertado de § 1.974.401.946,00 y una dferencia con el Presupuesto
Estimado de $ 78.031.388,00.

6. El dia veinticinco (25) de julio de dos mil veintidds (2022), se public el INFORME DE E VALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los
Términos de Referencia.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econémica hasta las 5:00 p.m. del dia veintiséis (26) de julio de dos mil veintidds (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

8. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fidupopular, Fiduagraria y Findeter asi:
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~FOUPREVISORASA.

£N5U CAUIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

JLGST3 PARINDETERPAF

3186706 PAFINDETER SAN ANDRES

318633 PAFINDETER CORMAGDALENA
NT.830.052.105-3

INFoRMA QUE
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Seha dentfcado o siguiente:

| ATGUAIRA-0.067-2021 y conforma el CONSORCI 16 064, auien es adjudicatario de Ia convocatoia PAT-

1 ATGUAIRA-0.064 2021

i convocatora PAF-MENS0-082.202

1

INGENIERIA ELECTRONICA DEL MUILA SAS BIC: Conforma el CONSORCIO OBRAS CUCUTA G2, auien 5
adjudcataro e  convocatoa PAF-MEN3-0.082:2021

Pigrs2te3

fiduciaria
12 popuiar

AUTONOMOS FINDETER:
31104598 SENA ANTIOQUIA - CODIGO 31538
31104600 CBF INFRAESTRUCTURA - CODIGO 31600
31104712 FONTIC - CODIGO 31712
34104715 AERONAUTICA MATECARA - CODIGO 31715
31104716 SENA CALI- CODIGO 31716
31104719 ICBF ABUDHABI- CODIGO 31719
31104723 ICBF DAPRE ABUDHABI - CODIGO 31723
VIAS DE SANTANDER - CODIGO 42087

NI, 830.053.691

INFORMA QUE:

'DESARROLLO TERRITORIAL SA FINDETER S Ay FIDUCARIA POPULAR S A. o ntresado indvidual o megante

Auliromos mencionados.
on WTERESADD
INOVIDUALO | NITPERSONA | ~ BENEFICIARIOS
| (Sgin Qrenctade | WTEGRANTEDEL | JRDICA Reales | CEDULAINT
W SORD
UDET OSEESCMILLA | apspasmy | OSEESCMLA | g
VLLAVICENCIO 2022
‘CONSORG
1| sacuoe DABERUSARRIETA | 72236745 | DABERUSARRETA | 72236745
VLLAVICENCIO 2022
0RO
UDET VESONGOMEZ | s2s:2081 | YESONGOWEZ | 92532061
|| vuuavicencio a2
CONSORCIOAG
2 o Tusiss o Tus158
CONGORCIOAG | GUSTAYO SAAVEDRA GUSTAVO SARVEDRA
2 oo st oo =
CONSORCIO | DIEGO FERNANADD TIEGO FERNANADO
[3] secuoerevor | pouwiatzcano | '2314% | poranmuzeano | 121314%
CONSORCIO NGENEROS INGENEROS
3| SACUDETEVDI | CONTRATSTAS | 8130065427 | CONTRATISTAS | sramssiz?
INGECON $4S’ INGECON SAS
CONSORCIODEL | GRUPO CORAL GRUPO CORAL
" ¢ LN CENEROSSAS | B9 4I8 | emgrossas | B01411%86
§ [ | CONSORCIODEL | SYCO NGENERIA SYCONGENERA
o 06874345 T aOneer a5
§ COVORCODEL | womassas | sooortewrs | movmssas | swortasrs
{ TONSORCO
: 5| SACUDETE | FERTHINGENERA | 5005065592 | FERTHNGENERA | 5005065692
&l VILLAVICENCIO SAS SAS
B -20Paon 21720
H o senicoaiene@idpepiaiconc ¢ e bpopa o

 Linea Nacionl Gratut 018000813652
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La presente se enite a solciud de FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A FINDETER S A, en su caidad
de Fdeicomitente 2 os quine (15) dias dol mes de uio de 2022

mmmmm
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£ ‘GLORIA IDEE ALVIS BENAVIDES

‘Coordinador de Gestn de Negocios Fiducaros
FIDUPOPULAR SA.

s Antn Cumt Homnder
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 Linea Nacinal Gratuta 018000613052
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Fiduciaria Bogotd (4
TR TEAER S V)
Gk £ iy
AR FOWEDRA HRATD s i
FEOERCO FALASIVA it
SN MEGALES IGT 0
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CEATDAINENA CASADEG CARRLLD e
S NSENERASKS o114
Stz

es informativo y se expide a solcitd de la FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRIYDRIM SA ranFr:n

habiltantes.

GUILLE! EZ JARAMILLO

Coordinador Urida e Gestn Findeter

FIDUCIARIA BOGOTA S.A. i
'AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TEcch FINDETER

Aprob: Dina Bean Pseis DB
Pise REQ 022005381

Fiduciaria Bogotd ()
FIDUCIARIA BOGOTA SA
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
de Financiera

de Desarrolo Terrtorial SA - FINDETER y Fiduciaria Bogota SA; A Siaris psones nsursh o
juridicas tienen los siguientes contatos adjudicados, vigentes ylo terminacon con pendientes para los
programes de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jorada Unica- Infraestructura Escolar, construccién infraestructura ICBF e Infraestructura en
Entomos Insttucionales y Cultrales) y Programa de Agua para la Prosperidad:

tagmten NI Proyecto | Convocatoriao. |  Conatista | %Part | Estado
DEGO FERNANDD EQUPAMIENTOS
RN | 12131408 | EQUPRMENT o 000% | vigee
CENERGS
EQUPAIENTOS consoRco
contRaTSTAS | s13cossez PAFELCODIB DR so00s | vigee
CONTRATSTES PUBLIOS SACUDETE CESAR
EQUPAIENTOS ConsoRco
TRATS sramsse PAFELCOOIB 2 o0 | vigme
CONTRATITAS PUBLIOS ‘SACUDETE CESAR
NGENERA
UNON TEPORAL
ectroncaoe | susmerzt | Ao | PaeATROOWZE) | UNONTEMPORR. | ooy | yigee
HULASAS
e
EQUPAIENTOS CONSORCIO ANDNA
ascmouce | snowiz | SIS | racousaz o woos | vigee
EQUPAMIENTOS
wsAA | sonrrrove [ EOUPAMENIOS | preicoma | msaLon | 100o0k | vigewe

De iqual manera las siquientes personas naturales yio juridicas no tienen contraos vigentes para los
programes de la Gerencia de Infraestructura de FINDETER Equipamientos Urbanos (Equipamientos
Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construcodn infraestuctura ICBF e infraestructura en
Entomos Insttucionales y Culturales) y Program de Agua para la Prosperdad

NIT
05 SACRAVENTO ESCAVLLA SEFR s
DABERLS ELIAS N TACAROENAS Tz
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VARG AFONSOWESTRE s
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SORCE DAV BT ALVAEZ Torsors
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TEENERAY DESARROLLO URBANSTICO $AS - NGEDEURAS w078
Bpo LTI R
& e R T

BBVA

Asset Management
Sociedad Fiduciaria

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A Y Los
PATRIMONIOS

TIENDAS
RO,

(341-96164),
SUGNAL SUCRE (344222, FRDETER AEROCNIL PROVDENCIA (341

RE 96534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3--
7184 FHOETER -WALEGON RO UOLNO (57216, FNDETER D (19770) FNDETER DEPARTAUENTO OF SUGRE -
2) FINDETER e % ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
101840, FNDETER - EFENSORIA (.. 15102 FINOE TR NATRZ (-1 Joes
CERTIFICA:
1 Terroral SA - Fidetery B8VA
S0 encuenren vgents.
RoRETE WIEESDOMOVOUALO \persoun  GEMECWROS  cepuuarr
(Segim Orden Actade Cerre) 5 JURIDICA
INTERESADO PRURAL
'ALVARO ALFONSO MAESTRE 'ALVARO ALFONSO
o 2S5 ARoaron0 | russiss
e | o | SO | oy
TR DEGO FERNANDO
LISCAND 1211463 PoLmnALSCaND | 121314363
v WGENEROS
a2 CoNTRATISTAS | 813006427
MECONSAS NGECONSAS
ACEROMAS
sooesear-1 BT
MARGEQ INGENIERIA SAS. sooassesss | MARCEODIGENERA T arnasassg
WENDSE0Y FENOSE0Y
soossaros |  mEUDSEOY T soomaanns
pre— HeeNRAY
URBANISTICO'SAS - sorzmmer | DESAROUO | oy
NGEDEUR SAS i
NGEDEUR SAS
TANGENERIA
WINGENERIAMETALICASAS | 9002010885 MINCENERR | soomosss
CONSORCIOAL SGUA PROYECTOS EU 20060436 | SGUA PROYECTOSEU | a20068436
SAF
ARorone to1304609 oo 191304609
FEDERICO FALLA SLVA 11887650 | FEDERICOFALLASLVA| 111887660
SOLUCIONES
e s sosier | NTEGRAESWNON | e
JASALTOA 0010120 | CAVACORARTURD | 13ycoqny
WONTES PABON
e JASALTOA a00im0120 CADRIEN: | enaotex
CASADIEGO CARRILLO
‘SAFRID INGENIERIA SAS SAFRID INGENIERIA SAS sosaomies | RO NCENERA [ omngs g
IERR
INGENERIA ELECTRONICA
aransne ELECTROMCADEL | 8130081219
DELHULASAS BC HULASAS BIC
ARMELCO SAS aonisaizss ARVELCOSAS | 9011024258
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v/ Fiduagraria

2 es adudcataro
do s Convocatorias No. PAF MINDEPORTE-0.028-2022. FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DELOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
3 LLANO, PAF-SENAO- SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.
033-2021.
INFORMA:
4. Que INCIVIAS SAS LLANO, PAF-SEN/ )3

Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA SA., se informa que, las personas Naturales y Juridicas que
se relacionan a continuacién al 15 de julio de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de pago
y/o alguna relacién contractual con los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN
ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria S.A., funge como Vocera

Que CONSTRUCCIONES CVILES Y METALMECANICA SAS,, es inegrante del CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO, es
‘adudicatario da las Convocatorias No. PAF-MINDEPORTE.0-028-2022

INTERESADO INDVIDUAL O
INTEGRANTE DEL
INTERESADO PRURAL

PROPONENTE
(Segn Orden Acta de Cierre)

NITPERSONA

JURIDICA CEDULA/NIT

BENEFICIARIOS
REALES

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF
SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS

FEDERICO FALLA SILVA
SOLUCIONES INTEGRALES UNION SAS
JASA LTDA

11188766-0

JASA LTDA

JASA LTDA

800177012-0

SAFRID INGENIERIA SAS

SAFRID INGENIERIA SAS

CONSORCIO META INGELEC

9005208484

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1

JOSE SACRAVENTO JOSE SACRAMENTO Administradora.
ESCAMLLA SERRA LET0S | escamuasirra | B8 v
CONSORCIO SACUDETE DABERLIS ELIAS ARRIETA ‘DABERLES ELIAS
VILL CARDENAS TEEUSA | ammieTA capenas | T2 N NT PE:S;M
YEISON JULIO GOWEZ YEISON JULO g JURIDI
05320617 98320617
HERNANDEZ ‘GOMEZ HERNANDEZ CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO
CRIPOCOR WERERS | grars CRPOCORA | porrie 1 Son JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925255705
— s rfoniy Y e O Y v — ——
SYCONGENERIA SAS SET4345 SAS Q0T3S [ | CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO
oSS ST TS BT 1 YEISON JULIO GOMEZ HERNANDEZ 925320617
"CONSTRUCCIONES CONSORCIO AG "ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ 723453158
CONSTRUCOONESIERTH | oonsoesso2 | FERTH INGENIERIS | 9005065562 CONSORCIO AG GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 752558481
SAS. CONSORCIO SACUDETE V-DI DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 121314363
"CONSTRUCCIONES CONSORCIO SACUDETE V-DI INGENIEROS CONTRATISTAS INGECON SAS_| 8130065427
CMILES Y CONSORCIO DEL LLANG GRUPO CORAL INGENIEROS SAS 8301471366
VILLAVICENCIO vs | r20mes4 8120049434
METALMECANICA SAS. METALMECANICA CONSORCIO DEL LLANO SYCO INGENIERIA SAS 9006874346
SAS. CONSORCIO DEL LLANO INCIVIAS SAS 8000116879
JORGE DAVID BITAR 107660154 | JORGEDAVDBITAR[ o7y 4 CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO | CONSTRUCCIONES FERTH INGENIERIAS SAS_| 900506559-2
ALVAREZ ALVAREZ N STRUCCIONES CVILES Y METALMECANIGA ||
5 | CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO | CONSTRUCCIONES CIVLES Y METALMECANICA | g,790443.4
SAS
pr No.PAF. 50 expide porsoiciud de  FINANCIERA |5 | CONSORCIO SACUDETE VILLAVICENCIO TORGE DAVID BITAR ALVAREZ 107660154
DEDESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER, (022). [6 ] ACERO MAS CONCRETO SAS 'ACERO MAS CONCRETO SAS 9006938271
[7 ] CONSORGIO LIBERTADORES MARGEQ INGENIERIA SAS 9008589359
- — Atentamente, ; Los [7]__ CONSORCIO LIBERTADORES H & M DISERO Y CONSTRUCCION SAS 9003624706
 ASSET MANAGH e e B CONSORCIO LIBERTADORES TNGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS -| g0 o0~
[8 | CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF. IM INGENIERIA METALICA SAS 9002010885
Eabort; Maya Chacn Ravit uty Casto s [ consoRcio ALTO ReNDIMIENTO 15AF | SIGMA PROVECTOS £U [s00m¢ ]
) - [
— sdetodos  Shsaco
W/ Fiduagraria FindeterZ
‘ ‘ 7
CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF 'ALVARO FONNEGRA JARAMILLO 19130480-9

TNGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS BIC

CONSORCIO META INGELEC ARMELCO SAS 9011924258

Cualquier duda o inquietud adicional favor icarla a la Vicepresidencia Administracién de
Negocios a, Yaneth Santamaria Delgado - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo
Rubiano Torres - Profesional Administracién de Negocios al nimero telefénico 5802080 extension
9133 y 9105 o via comeo electrénico a, ysantamaria@fiduagrariagov.co Y
arubiano@fiduagraria.gov.co.

Cordial Saludo,

Yaneth  [Frniiesoon,

Santamaria (522
'YANETH SANTAMARIA DELGADO
Jefe Administracion de Negocios

: Gabriela Gonzalez Revisé: Andrés Rubiano.

El futuro
‘de todos

L

e Colambia
Sinnacands

INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de

Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes

del prop: plural,

onvocatoria No. PAF-ICBI

adelantada por

La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA "EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO 1,
UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”, al 15 de julio de 2022 NINGUNO

n Findeter:
. PROPONENTE o OwTEGRANTE | oo
1 925255705
1 2367854
1 925320617
2 CONSORCI0 AG ALVARO ALFONSO MAESTRE CRUZ 723453158
2 CONSORCIO AG ‘GUSTAVO SAAVEDRA VARGAS 792058481
3 v 1213133
3 o1 8130065427
. CONSORCIO DEL LLANO ‘GRUPO CORAL INGENIEROS SAS. 8301471366
4 wano 006874346
. CONSORCIO DEL LLANO INCIVAS 545 s00011687-9
s 9005065592
5| consorao sacuveTe viLavicencio e s 8120009434
s 107660154
6 9006938271
7 008589359
7 HamDise 9003624706
7 001287067
] . sooiess

Comprom

con Colombia
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9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL
NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS ($1.974.401.946,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas
y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
JASA LTDA. $ 2.052.433.334,00 $ 1.974.401.946,00 $ 1.974.401.946,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente JASA LTDA., es por el valor total de su oferta econoémica, la cual asciende
a la suma de MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS
CUARENTA Y SEIS PESOS ($1.974.401.946,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.

Durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11, érgano que revisé y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico No. 11 del
contrato interadministrativo 010137720.

12. RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
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No. 11 en sesién adelantada durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-057-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META”,
al Proponente JASA LTDA., identificado con NIT 800.177.012-0, representada legalmente por SALVADOR ARTURO MONTES
PABON, identificado con cédula de ciudadania No. 13.459.803; por el valor de su oferta econémica la cual ascienda a la suma
de MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS
PESOS ($1.974.401.946,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional
y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-057-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO |, UBICADO EN VILLAVICENCIO, DEPARTAMENTO DEL META” al proponente JASA LTDA., identificado
con NIT 800.177.012-0, representada legalmente por SALVADOR ARTURO MONTES PABON, identificado con cédula de
ciudadania No. 13.459.803; por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de MIL NOVECIENTOS SETENTA
Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL NOVECIENTOS CUARENTA'Y SEIS PESOS ($1.974.401.946,00) M/CTE,
incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

4. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacién de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-140-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-140-2022
OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTQR/A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il, UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de ONCE (11) MESES, contados a partir de Ia
suscripcion del acta de inicio o emisién de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO OCHENTA MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS
VEINTE PESOS ($180.756.320,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA
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De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicaré
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccién de los
procesos de contratacion. Seréa la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentaré al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 28 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTEGRANTES NIT/C.C.
CONSORCIO INTERVENTORES WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. 900.276.469-1
TUMACO 140 ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.|  900.153.270-3
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PROPONENTE INTEGRANTES NIT/C.C.
GIOVANNY ANDRES CALDERON MONCAYO 98.400.257
CONSORCIO INTER TUMACO ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ 4.976.807
LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION 51.803.384
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. 812.001.126-1
CONSORCIO INTERARCO OBRAS BUSERCO S.A.S. 900.805.380-4

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia tres (03) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 151, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue

publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
CONSORCIO INTERVENTORES
1 TUMACO 140 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTER TUMACO | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
3 CONSORgIB?RIAVST ERARCO NO CUMPLE | RECHAZADA | CUMPLE RECHAZADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el Durante el término comprendido entre el 04 de agosto de 2022 hasta las 5:00 p.m.
del 05 de agosto de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe

definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia nueve (09) de agosto de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comite de Contratacion No. 155, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publico con los siguientes resultados:

No.| NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
CONSORCIO INTERVENTORES
1 TUMACO 140 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | CONSORCIO INTER TUMACO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 CONSORCIO INTERARCO RECHAZAD RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA
OBRAS A
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 CONSORCIO INTERVENTORES TUMACO 140

* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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2 CONSORCIO INTER TUMACO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de dos (02) proponentes, se realizo la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econdmica el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.

*RECHAZO CONSORCIO INTERVENTORES TUMACO 140

Con posterioridad a la apertura del Sobre No. 2 y conforme con las certificaciones de concentracion de contratos emitidas por
las Fiduciarias Bogota S.A. y BBVA, el proponente No. 1 CONSORCIO INTERVENTORES TUMACO 140 conformado por
WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. y ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S., tiene el siguiente
reporte de contratos:

Fiduciaria Bogota S.A., 05 de agosto de 2022:

- ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.:

1. PAF-EUC-0-108-2022.

Fiduciaria BBVA, 11 de agosto de 2022:

- WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.:

2. PAF-SENA-C-011-2021.
3. PAF-SENA-C-012-2021.

- WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. - ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.:

4. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracién de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Ill, del
Capitulo Il de los Términos de Referencia y, en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en
la concentracién de contratos”, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, del
Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

Conforme con la anterior circunstancia, la evaluacion economica se continué con el tinico proponente habilitado. Es asi que el
dia 11 de agosto de 2022, se presenté en Comité de Contratacion No. 157, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA 'Y
ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUA CION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Ill EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de Referencia,
para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, establece el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS
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La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluaciéon Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo Il, del Capitulo Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la
Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (...)” en los mencionados
Términos.

5.2. El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2, que: “En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asighara
la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar”; en consecuencia, de acuerdo
con los establecido en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al inico proponente habilitado.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es
el siguiente:

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

Orden segun = I P Puntaje Obtenido
Puntaje Proponente Valor Prop
1 CONSORCIO INTER TUMACO $169.710.861,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

Observacién:
Conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los términos de referencia, no se da aplicacion a descuentos por multas o sancicnes a los
proponentes.

De conformidad con lo sefialado en el Sub al 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo |Il, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion
del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatonia, de acuerdo con los rangos lecidos (...)" en los ionados Téminos.

El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2, que: "En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a
que haya lugar’, en consecuencia, de acuerdo con los establecido en los Témminos de Referencia, se asigna la p ion total al Gnico p te habilitado.

Por lo anterior, como resultado de la Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO INTER TUMACO con un puntaje de 100 y un valor ofertado de
$169.710.861,00
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidés (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO,
del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, encontrando que, en atencion a la Nota 2,
esta ‘regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tinico
proponente habilitado”.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA
Y UN PESOS ($169.710.861,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere
lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO INTER TUMACO $180.756.320,00 $169.710.861,00 $169.710.861,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO INTER TUMACO, es por el valor de CIENTO SESENTA Y
NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($169.710.861,00) M/CTE.,
incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11. 6rgano que revisé y aprobé el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el
Comité Teécnico No. 11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-1-140-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE TIPO I, UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”, al proponente CONSORCIO INTER
TUMACO, representado por LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION, identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384,
conformado por (i) GIOVANNY ANDRES CALDERON MONCAYO, identificado con cédula de ciudadania No. 98.400.257,
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con un porcentaje de participacion del 30%, por (i) ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ, identificado con cédula de
ciudadania No. 4.976.807, con un porcentaje de participacion del 50%, y por LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION,
identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384, con un porcentaje de participacion del 20%; por el valor de su oferta
economica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL
OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($169.710.861,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-140-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE
NARINO” al proponente CONSORCIO INTER TUMACO, representado por LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION,
identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384, conformado por (i) GIOVANNY ANDRES CALDERON MONCAYO,
identificado con cédula de ciudadania No. 98.400.257, con un porcentaje de participacion del 30%, por (i) ERNESTO ANTONIO
ALTAHONA SUAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 4.976.807, con un porcentaje de participacion del 50%, y por
LUCY ELIZABETH MENDEZ HILARION, identificada con cédula de ciudadania No. 51.803.384, con un porcentaje de
participacion del 20%; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE
MILLONES SETECIENTOS DIEZ MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y UN PESOS ($169.710.861,00) M/CTE., incluidos costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

5. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-063-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-063-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DIS_EIVOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: NUEVE (09) MESES
PRESUPUESTO ESTIMADO: NOVECIENTOS CINCUENTA MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL

QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS ($950.655.588,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.
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REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(...

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicaré
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccién de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Autbnomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintisiete (27) de julio de dos mil veintidds (2022), en el
marco de la presente convocatoria se presenté una (01) oferta para verificacién y evaluacion:

Pagina 38 de 95




3-1-104719 DE 2022
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU
DABHI
Comité Fiduciario Extraordinario No. 5
Sesion Virtual del 18 de agosto de 2022

Findeter 4 8] popuiar

Banca de Desarrollo Territorial

No. PROPONENTE
SAFRID INGENIERIA S.A.S.
1 Representante Legal
Miguel Alexander Ceron Molina

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dos (02) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 150, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. AR JURIDICOS | FINANCIEROS| TECNICOS AT
1 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 03 al 04 de agosto de dos mil veintidds (2022) hasta las 5:00 p.m., no se presentaron
documentos de subsanacion ni observaciones al correo electronico convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co.

Conforme con lo anterior, el dia ocho (08) de agosto de dos mil veintidos (2022), se informé en Comité de Contratacion No.
154, el resultado del INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. AR JURIDICOS | FINANCIEROS| TECNICOS AT
1 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

* Ajustes al informe de evaluacion preliminar.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE
1 SAFRID INGENIERIA S.A.S.

NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
En atencién a la habilitacion del dnico proponente participante en la convocatoria, el dia nueve (09) de agosto de 2022, a las
12:00 m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econémica por parte de Fiduciaria Popular S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Auténomo, y responsable de la audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No.
156, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
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siguiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Ill EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo I DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia,
respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

La Nota 2 del sub-numeral 9 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION EQONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE
(ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapitulo Il EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, establece que:

“Nota 2: En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificada la oferta econémica, el evaluador econémico informé que no se efectuaron ajustes por redondeo ni correccién
aritmética a la oferta habilitada.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-0-063-2022

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO”.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL
Puntaje Obtenido

Orden segiin Puntaje Proponente Valor Propuesta Econémica Evaluacion Econémica

1 PROPONENTE 1- SAFRID INGNEIERIA SAS §925.463.303,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

|OBSERVACI6N 1:_La NOTA 2 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD). establece:

(.. ) Nota 2: En caso que unicamente hava un proponente habilitado se la asianaré la puntuacién total de este factor. previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar ()"

Teniendo en cuenta lo antes citado. se tiene que el proponente SAFRID INGNEIERIA SAS obtiene un un puntaje de 100,0000000 v el valor ofertado es de § 925.463.303.00
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6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidos (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO,
del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, encontrando que, en atencion a la Nota 2,
esta “...regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el
tnico proponente habilitado”.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria, después de redondeo, es de NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS
SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TRES PESOS ($ 925.463.303,00)0 M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
SAFRID INGENIERIA S.A.S. $ 950.655.588,00 $925.463.303,00 $925.463.303,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S., es por el valor de NOVECIENTOS
VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TRES PESOS ($ 925.463.303,00)
M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

11. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11. 6rgano que revisé y aprobé el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de
la convocatoria, PAF-ICBFGS-0-063-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO” al
proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S., con NIT 900.520.848-4, representado legalmente por MIGUEL ALEXANDER
CERON MOLINA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.082.774.968: por el valor de su oferta econémica, la cual
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asciende a la suma de NOVECIENTOS VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL
TRESCIENTOS TRES PESOS ($ 925.463.303,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-063-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN TUMACO, DEPARTAMENTO DE NARINO” al proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S.,
con NIT 900.520.848-4, representado legalmente por MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA, identificado con cédula de
ciudadania No. 1.082.774.968; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS
VEINTICINCO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS TRES PESOS ($ 925.463.303,00)
M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere

lugar.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

6. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-I-142-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS". con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y
calificacion de las ofertas.

“REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICA CION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-142-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENT,ORI'A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il, UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del contrato es de ONCE (11) MESES, contados a partir de la suscripcion del acta
de inicio 0 emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO SETENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE OCHO MIL SETECIENTOS DIEZ
PESOS M/CTE ($177.328.710,00)
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De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado (PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI)
CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 DE 2022, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las

propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la
Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF
ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

(...

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicaré
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacién
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER.

(..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion
del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo. (...)"

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 28 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron dos (02) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

Pagina 43 de 95



Fi n d et e r. fiduciaria

Banca de Desarrollo Territorial

19

popular

3-1-104719 DE 2022
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU
DABHI
Comité Fiduciario Extraordinario No. 5
Sesion Virtual del 18 de agosto de 2022

JORGE ANDRES PULIDO OSPINA
C.C. No. 79.792.527 (Suplente)

CONFORMADO
— PRI POR/REPRESENTACION
Integrante 1:
LYD PROYECTOS S.AS.
No. IDENTIFICACION NIT. 900311811-6
. Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO OSPINA CC. No 79792527
(Principal)
CONSORCIO CAFETERO 142 CARLOS EDUARDO BERMUDEZ MOLANO C.C.
Representantes del Consorcio: 79627785 (Suplente)
GINA PAOLA TORRES LOPEZ Porcentaje de participacion 30%
1 C.C.No.52.788.791 (Princpal)

Integrante 2
ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ
CC. No 4976807

Porcentaje de participacion: 50%

Integrante 3
GINA PAOLA TORRES LOPEZ
C.C.No. 52788791
Porcentaje de participacion: 20%

CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES
142
Representantes del Consorcio:
2 JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA
CC. No 1.110.581.668 (Principal)
LAURA JULIANA BASTIDAS PINZON
C.C. No. 1.110.541.055 (Suplente)

Integrante 1:
WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 900276469-1
Representante Legal
WILLIAM CARDONA OLMOS CC. No 79958441
(Principal)
DIANA PATRICIA ROPERO PAVA C.C. 65759113
(Suplente)
Porcentaje de participacion 50%

Integrante 2
ARQDILAM CONSULTOQ’I\ASS Y CONSTRUCCIONES
No. IDENTIFICACION NIT. 900153270-3
Representante Legal
DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY CC. No
79791210 (Principal)
Porcentaje de participacion:

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia tres (03) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 151, el INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISTTOS | REQUISITOS | REQUISTTOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNicos | RESULTADO
1 | CONSORCIO CAFETERO 142 |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO
2 | INTERVENTORES MANIZALES |  CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
142

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS
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NUMERAL 214 DELOS
No. PROPONENTE TERMINOS DE REFERENCIA
NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
1. CONSORCIO CAFETERO 142 NN
,_|CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES|  NO INCURRE EN CONCENTRACION DE
: 142 CONTRATOS

4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL
INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el cuatro (04) al cinco (05) de agosto de dos mil veintidos (2022), a las 5:00 p.m., los
proponentes contaban con la oportunidad de presentar documento de observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co. Durante el termino de traslado no se recibié6 documentacion de orden
observable.

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia nueve (09) de agosto dos mil veintidos (2022) se present6 ante el
Comité de Contratacion No. 155, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el
siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS Ay | RESULTAD
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | CONCENTRACION 0
NO INCURRE EN | HABILITAD
1 | CONSORCIO CAFETERO 142 | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | 0\ CENTRACION A
CONSORCIO
NO INCURRE EN | HABILITAD
2 INTERVENTO:?:EZS MANIZALES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | o\ CENTRACION A

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como resultado de la habilitacién de los dos (02) proponentes, se realizo la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econdmica el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.

*RECHAZO CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES 142

Con posterioridad a la apertura del Sobre No. 2 y conforme con las certificaciones de concentracion de contratos emitidas por
las Fiduciarias Bogota S.A., y BBVA, el proponente No. 2 CONSORCIO INTERVENTORES MANIZALES 142 conformado por
WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. y ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S., tiene el siguiente
reporte de contratos:

Fiduciaria Bogota S.A., 05 de agosto de 2022:

- ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.:
1. PAF-EUC-0-108-2022.
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Fiduciaria BBVA, 11 de agosto de 2022:
- WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.:

2. PAF-SENA-C-011-2021.
3. PAF-SENA-C-012-2021.

- WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S. - ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES S.A.S.:
4. PAF-ATDEFENSORIA-I-119-2022.

Por lo anterior, el proponente incurre en la concentracién de contratos establecida en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo 11, del
Capitulo Il de los Términos de Referencia y, en consecuencia, en la causal de rechazo “Cuando el proponente incurra en
la concentracion de contratos”, dispuesta en el subnumeral 1.37.29 del numeral 1.37. CAUSALES DE RECHAZO, del
Subcapitulo I, del Capitulo Il de los Términos de Referencia.

Conforme con la anterior circunstancia, la evaluacion economica se continué con el tinico proponente habilitado. Es asi que el
dia 11 de agosto de 2022, se presento en Comité de Contratacion No. 157, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE E VALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de Referencia,
para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, establece el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores designados. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas
favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

6.1 De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo I, del Capitulo Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (...)” en los mencionados Términos.

6.2 El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2, que: “En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara

la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar’; en consecuencia, de acuerdo con los
establecido en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al tnico proponente habilitado.
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De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es
el siguiente:

PAF-ICBFGS-1-142-2022

“LA INTERVENTORIA TECHICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL ¥ JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS. HSENOS ¥ CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il UBICADD EN MANIZALES, DEPARTAMENTO
DE CALDAS™

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Dascusntos
" . Valor Propuesia Funvtaje Evaluscion [EVALUACION FACTOR TOTAL
R NP o Biuara ey Econtmica Econamica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenids
GCONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPOMENTE 1 . CONSORCIO CAFETERG 142 $ 167102 873,00 1000006000 00000000 1000000000

Observacion
Mo se aplican descusentos conforme all numeral 11, EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIDRES

Sa da BPHCEE-IC'!H a lo establacido an los terminos de referancla, que Indica 1o sigukents. numaral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA ¥ ASIGNACION DE
PUNTAJE (ORDEN DE ELEQIBILIDAL)

Maota 2: En caso gue unicameants haya un proponents habiltado se la asignara la puntuacion total de este factor, pravia aplcacion de os deacusntos 8 que haya lugar

Como resultade de 8 Evaluackin Economica, se tiene en primer orden de elegibiidad al proponenie M™1 COMNSORCIO CAFETERD 142 con un puniaje de
100, 0000000 ¥y un vakor ofertado de $167 102 873 00

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5:00 p.m. del dia doce (12) de agosto de dos mil veintidos (2022), periodo durante
el cual no se recibieron observaciones.

8. El evaluador efectio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

9. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos
de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria
Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria. Fiduciaria Popular y Findeter asi:
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W Fiduagraria

FIDUAGRARIA SA., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396343 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532,

INFORMA:

(Segtn Orden Acta de Clerre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
CONSORCIO CAFETEROD 142 ESTO A

"
1
1 CONSORCIO CAFETERD 142
1 CONSORCIO CAFETERD 142
2
2

CONSORCIO INTERVENTORES
MANIZALES 142
CORSORCIO INTERVENTORES
MANIZALES 142

B N L
LR R TR —_——

THPAL AT BANLGEMONT LA DOCHTAS ML
Tareew

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE
CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ” Capitulo II “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de

referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES
PESOS ($ 167.102.873,00) M/CTE.

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA O LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
CONSORCIO
CAFETERO 142 $177.328.710,00 $167.102.873,00 $ 167.102873,00

12. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO CAFETERO 142, es por el valor total de su oferta
economica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS
SETENTA Y TRES PESOS ($ 167.102.873,00) M/CTE.

13. COMITE TECNICO.
Durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 11, drgano que reviso y aprobo el informe
definitivo de evaluacion econoémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos

en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
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mediante correos electronicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 11 del
contrato interadministrativo 01013772022.

14. RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico No. 11 en sesiones adelantadas durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de
elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-142-2022 cuyo OBJETO ES: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA
TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO I, UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”, al proponente CONSORCIO CAFETERO 142,
representado por GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 52.788.791, y conformado por (i)
LYD PROYECTOS SAS., identificado con NIT 900.311.811-6, representado por JORGE ANDRES PULIDO OSPINA,
identificado con cédula de ciudadania No. 79.792.527 con un porcentaje de participacion del 30%; (i) ERNESTO ANTONIO
ALTAHONA SUARELZ, identificado con cédula de ciudadania No. 4.976.807, con un porcentaje de participacion del 50%; (i)
GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con cédula de ciudadania No. 52.788.791, con un porcentaje de participacion del
20%, por el valor de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO
DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 167.102.873,00) M/CTE.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-142-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE
CALDAS". al proponente CONSORCIO CAFETERO 142, representado por GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con
cédula de ciudadania No. 52.788.791, y conformado por (i) LYD PROYECTOS SAS., identificado con NIT 900.311.811-6,
representado por JORGE ANDRES PULIDO OSPINA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.792.527 con un porcentaje
de participacion del 30%; (i) ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ, identificado con cédula de ciudadania No. 4.976.807,
con un porcentaje de participacion del 50%: (i) GINA PAOLA TORRES LOPEZ, identificada con cédula de ciudadania No.
52.788.791, con un porcentaje de participacién del 20%, por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de
CIENTO SESENTA Y SIETE MILLONES CIENTO DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($ 167.102.873,00)
M/CTE.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados

7. Aprobar y recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad y adjudicacion de la convocatoria PAF-
ICBFGS-0-061-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION
DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” con fundamento
en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.
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PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-061-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: NUEVE (9) MESES.
PRESUPUESTO ESTIMADO: NOVECIENTOS OCHENTA Y SEIS MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL
CIENTO ONCE PESOS ($986.795.111,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones

de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

() ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara

el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: ‘La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentaré al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité

Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.
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Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion

derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de

Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 27 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron cinco (5) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF
1 Representante:
FEDERICO FALLA SILVA

Integrante No. 1
IM INGENIERIA METALICA S.A.S.
NIT: 900.201.088-5
Porcentaje de Participacion: 30%
Representante Legal:
GABRIEL RAMIREZ LYNETT
C.C. No. 79.750.454

Integrante No. 2
SIGMA PROYECTOS EU
NIT: 832.006.943-6
Porcentaje de Participacion: 50%
Representante Legal:
ALVARO NUNEZ JAIME
C.C. No. 79.145.086

Integrante No. 3
FEDERICO FALLA SILVA
C.C. No. 11.188.766
Porcentaje de Participacion: 20%

SAFRID INGENIERIA S.A.S.
NIT 900.520.848-4
2 Representante legal:
Miguel Alexander Cerén Molina
C.C. No. 1.082.774.968

CONSORCIO EL OTONO
Representante
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA

Integrante No. 1
MARGEO INGENIERIA S.A.S.

NIT. 900.858.935-9
Representante Legal
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
CC. No. 1.022.363.377
Porcentaje de Participacion: 40%
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Integrante No. 2
HYM DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S.
NIT 900.362.470-6
Representante Legal
HERNANDO ANDRES FLOREZ DAZA
C.C. No. 80.219.297
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante No. 3
INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO S.A.S.
NIT. 900.128.706-7
Representante Legal
JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA
C.C. No. 79.955.358
Porcentaje de Participacion: 20%
ACERO MAS CONCRETO S.A.S.
NIT 900.693.827-1
Representantes legales
4 ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
CC. No. 1.128.266.544
PABLO ANTONIO MORENO BARBOSA
CC. No. 14.989.136

] Integrante No. 1
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
C.C. No. 92.525.570

CONSORCIO SACUDETE MANIZALES 2022 Porcentaje de Participacion: 70%
5 ) Representante:
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA Integrante No. 2

DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS
C.C. No. 72.236.745
Porcentaje de Participacion: 30%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dos (02) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 150, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO

1 CONSORCIO AILS.’;\OFRENDIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO

3 CONSORCIO EL OTONO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | HABILITADA
NO NO NO

4 | ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CUMPLE CUMPLE cuMPLE | HABILITADA
CONSORCIO SACUDETE NO NO

5 MANIZALES 2022 CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 04 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacion al correo electronico convocartorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co , los cuales fueron
objeto de validacion, revision y respuesta para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el dia ocho (8) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de
Contratacion No. 154, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con

los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO

1 CONSORCIO AEZOI:RENDIMIENTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO EL OTONO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 | ACERO MAS CONCRETO S.A.S. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

CONSORCIO SACUDETE
5 MANIZALES 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4. CONCENTRACION DE CONTRATOS
No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO EL OTONO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO SACUDETE MANIZALES 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ASIGANACION DE PUNTAJE)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes, se realizd audiencia de apertura del Sobre No. 2 -
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Propuesta Econdmica, el nueve (9) de agosto de dos mil veintidés (2022) a las 9:00 a.m., por parte de Fiduciaria Popular S.A.,
como vocera y administradora del Patrimonios Auténomo, y responsable de la Audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No.
156, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
siguiente informacion:

El'numeral 3.1. CRITERIOS DE E VALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia,
respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el diez (10) de agosto de dos mil veintidés
(2022), fue CUATRO MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($4.309,69); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econémica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

Las propuestas econémicas de los proponentes ACERO MAS CONCRETO S.A.S., y CONSORCIO SACUDETE MANIZALES
2022, fueron ajustadas por redondeo al peso, conforme se expone en las evaluaciones individuales.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
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referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados
y cuya oferta econémica se evalué, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-061-2022

“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE
CALDAS™.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenidi
untaje Parcial Obtenido . TOTAL
{ Puntaje Obtenido
uer segun Proponente Valor Propuesta Economica Evaluacion Economica -2
Puntaje

1 CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF 951.966.908 996732014 0.0000000 996732014

2 ACERO MAS CONCRETO S.AS $953.638.760,00 993213859 0,0000000 99,3213859

3 CONSORCIO SACUDETE MANIZALES 2022 $954.230.993,00 991967595 0,0000000 991967595

4 SAFRID INGENIERIASAS $ 956.895.290,00 986360992 0,0000000 98,6360992

5 CONSORCIO EL OTONO § 935.492 48500 954300043 0,0000000 95,4300048
Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES
Como resuitado de la Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF con un puntaje de 99.6732014 un valor ofertado de $ 951.966.908,00 y un3
diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 34.828.203,00.

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que formaron parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidos (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogotéa S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:
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W Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532,

INFORMA:

Que en desarrollo de Los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOOEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA SA., se informa que, Las personas Naturales y Juridicas que
se relacionan a continuacién al 01 de agosto de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de
pago y/o alguna relacién contractual con los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN
ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria SA., funge como Vocera

y Administradora.

. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL | NIT PERSONA
{Segin Orden Acta ce Cierre) INTERESADO PRURAL LRDICA

1 CONSOR LEY‘::FRENJMIEN-O M INGNEIERIA METALICA SAS 9002010885

CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO

1 S SIGMA PROYECTOS EU E32006943-6

3 (NSRRI AT RENSMENTO FEDERICO FALLA SLVA 111887660

2| saFmiD weENERIASAS SAFRID INGENIERIA 545 005208686

3 (CONSORCIO EL OTORO MARGEQ INGENIERIA SAS 9008589359

3|  consoscioeL oroso H & M DISER0 Y CONSTRUCCION SAS 03624706

TNGENTERIA Y DESARROLLO URBANISTICO SAS o
3 (CONSORCIO EL OTORO INGEDEUR SAS 9001287067
4| acero mas concreTo sas ACERD MAS CONCRETO SAS. 3006938271
CONSORCIO SACUDETE N

s e paien JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 925255705
CONSORCIO SACUDETE —

s s pos DASESLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS TI136745-4

dad Fiduciaria

MNHWSASWFIMAMMWEETUAMWAVDIISMA*US
mmloummmfmmwwm FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-927 IEIEBMCOI!
PROYECTOS (3-+-34858), FINDETER C! (3-4-34329) FINDETER VENDE EN LINEA [3-1

VIRTUALES (3-4-94256), FINDETER CORMAGDALENA 2021 (3-1-96464), FINDETER - NARINO (3-4-96477), rmm SBM
mmsmmaﬂamﬂm - AEROCIVILPROVIDENCIA- HvMFIIDEI‘BK-DEPm ‘SAN ANDRES (31-
97034), FINDETER - MALECON RIO MOLINO (3-4-97275), FINDETER-DNP {3-+-97764), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-4-
97902), FINDETER - CENTROS S ACUDETE (3-1-38118), FINDETER - mI(M sum ). FINDETER - SECRETARIADE AMBIENTE (3-

1- 101844), FINDETER - DEFENSORIA (3-4- 101926). FINDETER - MATRIZ (3-4- 102452)

CERTIFIC
1 bt de i e —— TerrorelS A-Fndeery
eniSA [P e
e enerker ugerks.
PROPONENTE _ INTERESADOINDIVIDUAL O
(Segin Ondenicta de INTEGRANTE DL INTERES 00 MITPERSONA BENEFICIARIOS REALES CEDWLA!
o JURIDICA [

M INGNESRA METALICA SAS
8320069436 SIGMA PROYECTOS EU 832006943-6)
[Ty FEDERKOFALLASIVE RS |
S SHFRIDINGENERIASAS | 9005208424 SFRONGENERASIS | 900s20648-4
| WRRCEOINGENERASAS | WOSsSy | WARCEONGENERRSAS | J0essy|
| S WDTSENO Y CONSTROCCON | - NOY G
CONSOREIOEL a5 9003624706 | H 8 MDISENOY CONSTRUCCION SAS | 900362470-6
OTONO INGENEERIA Y DESARROLLO
e INGENERM Y DESARROLLO 6.7
UR!N“STKJO;;S-IN@EW NBTET | | =3aNETICO SAS - NGEDEUR Sas | J00128706-7
[ ACEROMES
CONGRETOSA | ACEROMASCONCRETOSAS. | 90063827-1 | ACEROMASCONCRETOSAS. [ 900633827-1

\"/ Fiduagraria

Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracion de
Negocios a, Yaneth Santamaria Delgado - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Camilo
Rubiano Torres - Profesional Administracion de Negocios al ndmero telefénico 5802080 extensidn
9133 y 9105, o via correo electrénico 8, yaNLMI@UANICNIE ¥
anbiano@idusorariacovee.

Cordial Saludo,

e rtorars
Santamaria oo as"

YANETH SANTAMARIA DELGADO

Jefe Administracidn de Negocios

Yaneth TR

Elabord: Gabriela Gonzalez Revisd: Andrés Rubiano.

Fiduclaria Bogotd ("

FIDUCIARIA BOGOTA S.A .
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:
En desarclio de los contrabos de Fiducia Mercansl de Adminisiracion y Pagos, suscrilos enire La Financiers
de Desamollo Temitorial S.A - FINDETER y Fiduciana Bogota SA; las sguenies pemonas neturales y'o

jurdicas no fenen conbraios vigenies pavs los programas de Is Gerencia de Infraesbucium de FINDETER
Equpamtnhu Uvbm [Equpmenbs UM: Jormads Urica- Infrassbuciure Escoler, consbuzcion
KaFe

en Enfomes Z ycdhabs)yi'ngmudelgumlu
Prosperdad:
NT
W INGNEERR VETALICA 288 000201033
213U PROYECTOS EU 832008043
FEDERICO FALLA BILVR 11958708
SAFRID INGENIERA 3A3 900520 543
MARGED INGENIERIA 542 900538 935
H & M DISENO Y CONSTRIUCCION 342 900382470
INGENIERIA Y DESARROLLO URSANISTIOO 242 - INGEDEUR 242 900.128.708
ACERO MAS CONCRETO SA2. 900 493 £27
JOBE BACRAMENTO ESCAMLLA SIERRA S2.5850
OABERLE ELIAS ARRIETA CARDENAZ 728745

2. QueJOSE A SIERRA g S22 b

INTERESADO INDIMOUALO
(Squn o-m Actade INTEGRANTEDEL INTERES, "'"ﬁ‘;&"‘ BENEFICIARIOS REALES
Cierre) PRURAL

§ 42 SCRMILY
CONSORCIO 2SS
SACUDETEMANZALES| ST
a2

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA| 22525570-5

CARDENAS T223HT454 | DASERLS ELIAS ARRIETA CARDENAS | 722367454

DESARROLLO TERRITORML SA- FINDETER, 2 b2 onco (05) dins del

c«w*mmhmmwm Z)ZZ,!uptw:ﬁd*thE

Aeentamente,
m&sﬂms,&sﬂmlmw QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
ATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Elaborc: Laws Moisb  Revizo: Jurtly Casto

El presenie documento es informativo y se expide = scbiciud de I FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los cinco (05) dia del mes de agosio de 2022; no comespende a cediicado
de no concentracion pam efeclos de validecion de requisics habifanies.

GUILLERMO ARLEY UEZ JARAMILLO
Coordinador Unided de GesSion Findeler
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

Exdare Gersdn Jrssres Sty
Mgttt Uerm Belter Pasrim 08
e REQ ZDCRS
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FIOUCIARIA POPULAR 3 A EN CALIDAD DE VOCERA Y ADNINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS
AUTONOMOS FINDETER:

31 104568 SENA ANTIOQUIA - CODIR0 31588

1
31934712 FONTIC - CODIGO 31712
ERRE
3-1 934798 SENA CAL - CODIGO 31718
31 104718 ICBF ABUDHAB!- eouoo nn
1104723 ICEF DAPRE ASUDHASI - CODIGO 31723

NIT. 330.263.881
INFORMA QUE:

£n Wt de loz Contvetzz de Fiduce Mercantd imevocable de Agminsiecin y Pajes muecriss ene FINANCIERA D
DESARAOLLO TERAMORIAL 2.4 ANDETER SA. y FIDUCIARIA POFULAR 2.4, & Interesads Indhvidusl < integrente

n' Gemyadas de s Patimonios
sremc: mescorass.
WIERESATO
PROPONENTE INDIIDUAL O
N [ meginordenaoa | wrzomawTEDm | MTTERSOMA | BENSTEUAROS | copuuamim
e Cieme) NTEREBADO
PRURAL
1 10 ~ < s
RENDIMENTO ISAF | METALICA 545 METALICA SAS
CONSORGIO ALTO | SIGMA PROYECTOS. SIGMA PROYECTOS
N RENDIMENTO ISAF 137 s s £u - s
1 CONSORQO ALTO FEDEMCO FALLA 111887660 FEDERICO FALLA 111887660
Siva SHVA
SAFRD SAFRID SAFRID
2 sas sas sas Swsrsaes
CONSORCO EL MARGEC MARGED INGENE A
! orofio INGENIERIA SAS 5 SAS =e
CONSOROO EL. HaMDSERO Y HEMDISERO Y
: orofo CONSTRUCCION SAS 24708 | constmcoonsas | 0408
INGENIERIA ¥ INGENIERIA ¥
CONSORCO EL DESARROLLO DESARROLLO
3 oTofio usBaNETICO sas - | POIEBTET | e pansTico sas . | 201287067
INGEDEUR SAS INGEDEUR SAS
ACERO MAS ACERO MAS ACERD Mas
4| comoerosas | cowcasrosas. | FOSETI | concastosas | 2008972
CONSORGO
JOBE SACRAMENTO JOSE SACRAMENTO
B SACUDETE 925255705 925255705
IZALES ESCAMILLA SIERRA ESCAMILLA SERRA
CONSORCO
DABERLIS ELIAS DABERLS ELIAS
13 SACUDETE ARRIETA CARDENAS T22367454 ARRETA CARDENAS T22367454
~y
FIOUPREVISORASA.
VOCERA Y

6578 PA FINDETER PAF
186706 PA FINDETER SAN ANDRES
3150083 PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. £30.063.105-3
INFORMA QUE
Las wguiernes serscnas netsraim v/o jusidices, no thenen alngin contrete sacite, »l en ejecsckén, relaconeds
calbs o Sados
N
{Segin Ordes Acta de Cerre] DEL INTERESADO PRURAL JURIDKA
™ INGNEERIA METALICA SAS SO02036-5
1 | consonoo aLto nenpimeNTo KA SKGMA PROYECTOS EU F32008003.6
FEDEAICO FALLA SILVA TBE660
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9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIEROQ’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de

referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS OCHO PESOS ($951.966.908,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
e CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF $986.795.111,00 $951.966.908,00 | $951.966.908,00
11. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11. 6rgano que revisd y aprobé el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.
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RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de
la convocatoria PAF-ICBFGS-0-061-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS”, al
Proponente CONSORCIO ALTO RENDIMIENTO ISAF, representado por FEDERICO FALLA SILVA, identificado con cédula
de ciudadania No. 11.188.766 y conformado por: i) IM INGENIERIA METALICA S.A.S., con NIT. 900.201.088-5, representada
legalmente por GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ LYNETT, identificado con la cédula de ciudadania No. 79.750.454, con un
porcentaje de participacion de 30%; i) SIGMA PROYECTOS EU, con NIT. 832.006.943-6, representada legalmente por
ALVARO NUNEZ JAIME, identificado con cédula de ciudadania No. 79.145.086, con un porcentaje de participacion de 50% y
ii) FEDERICO FALLA SILVA, identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766, con un porcentaje de participacion: 20%;
por el valor de su oferta econdmica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES
NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS ($951.966.908,00) M/CTE, incluido el AlU, costos,
gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-061-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO 1) UBICADO EN MANIZALES, DEPARTAMENTO DE CALDAS” al proponente CONSORCIO ALTO
RENDIMIENTO ISAF, representado por FEDERICO FALLA SILVA, identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766 vy
conformado por: i) IM INGENIERIA METALICA S.A.S., con NIT. 900.201.088-5, representada legalmente por GABRIEL
ENRIQUE RAMIREZ LYNETT, identificado con la cédula de ciudadania No. 79.750.454, con un porcentaje de participacion de
30%: ii) SIGMA PROYECTOS EU, con NIT. 832.006.943-6, representada legalmente por ALVARO NUNEZ JAIME, identificado
con cédula de ciudadania No. 79.145.086, con un porcentaje de participacién de 50% vy iii) FEDERICO FALLA SILVA,
identificado con cédula de ciudadania No. 11.188.766, con un porcentaje de participacion: 20%; por el valor de su oferta
economica la cual asciende a la suma de NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS
MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS ($951.966.908,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demés
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados

8. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-143-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-143-2022
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OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENT,ORI'A TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS
Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO Il, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: ONCE (11) MESES
PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS
CINCUENTA PESOS ($180.672.550,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que

hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

() ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara

el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: ‘La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentaré al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del

comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.
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Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintiocho (28) de julio de dos mil veintidés (2022), en el
marco de la presente convocatoria se presentaron tres (03) ofertas para verificacion y evaluacion:

No. PROPONENTE

DONAL BOGOTA BAUTISTA
Persona Natural

Integrante 1
WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.

CONSORCIO INTERVENTORES MOCOA 143 Porcentaje de participacion: 50%

2 Representante

JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA Integrante 2

ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S.
Porcentaje de participacion: 50%
Integrante 1
ARQUITECTOS INGENIEROS
CONSTRUCTORES S.A.S.
Porcentaje de participacion: 90%

CONSORCIO INTERARCO OBRAS
3 Representante

JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
Integrante 2

BUSERCO S.A.S.
Porcentaje de participacion: 10%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia tres (03) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 151, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente

resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
42 SRR NEE JURIDICOS | FINANCIEROS| TECNICOS QELee
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO IN TE’: 4‘;EN TORES MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADO
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3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 04 al 05 de agosto de dos mil veintidds (2022) hasta las 5:00 p.m., uno de los
proponentes presentd documentos de subsanacion al correo electronico convocatorias_infragstructura_icbf@findeter.qov.co,
el cual fue objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia nueve (09) de agosto de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No.
155, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
42 SRR NEE JURIDICOS | FINANCIEROS| TECNICOS QELee
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 CONSORCIO IN TE’: 4‘;EN TORES MOCOA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS CUMPLE* CUMPLE CUMPLE HABILITADO*

* Ajustes al informe de evaluacion preliminar.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO INTERVENTORES MOCOA 143 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

En atencion a la habilitacion de los tres (3) proponentes participantes de la convocatoria, el dia diez (10) de agosto de 2022, a
las 10:30 a.m., se dio apertura del Sobre No. 2 — Propuesta Econémica por parte de Fiduciaria Popular S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Auténomo, y responsable de la audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia once (11) de agosto de dos mil veintidés (2022), se presento en Comité de Contratacion No.
157, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
siguiente informacion:
El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de Referencia,
para la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, establece el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
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referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformjdad con lo sefialado en el sub-numeral 9 del numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECO]\IOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), del Subcapitulo Il EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, que:

“Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del
Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -Propuesta econdmica de las
propuestas_habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de
acuerdo con los rangos establecidos...” en los Términos de Referencia.

111

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http:/www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Verificadas las ofertas econdmicas, el evaluador econémico informé que no se efectuaron ajustes por redondeo ni correccion
aritmética a las ofertas habilitadas.

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el dia once (11) de agosto de dos mil
veintidos (2022) fue de CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS
(94.273,82); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de
ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-1-143-2022.

LA INTERVENTORIA TECNICA. ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYO.

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
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fiduciaria

Findeter popular

Banca de Desarrollo Territorial

19

Descuentos
; . Valor Propuesta Puntaje Evaluacion (EVALUACION FACTOR TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Econémica Economica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 PROPONENTE 1: DONAL BOGOTA BAUTISTA $169.470.852,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 RO 3 NERARCO §172.834.000,00 99,8649688 0,0000000 998649683
PROPONENTE 2: CONSORCIO INTERVENTORES

3 MOCOA 143 $169.700.000,00 98,0257583 0,0000000 98,0257583
Observacion:
No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.
Como resultado de la Evaluacion Economica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente N°1 DONAL BOGOTA BAUTISTA con un|
puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $ 169.470.852,00.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia doce (12) de agosto de dos mil veintidos (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogotéa S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1 FIDUPREVISORA S.A.

EN SU CAUIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA

INFORMA QUE: DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacién de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-1-143-2022 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO", al 02 de agosto de 2022 NINGUNO tenia contratos

3-1-68573
3-1-86706
3-1-86983

PA FINDETER PAF
PA FINDETER SAN ANDRES
PA FINDETER CORMAGDALENA

NIT. §30.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes personas naturales y/o juridicas, no tienen ningun contrato suscrito, ni en ejecucion, relacionado

Reviso: Jose Eladio Ledn Menjura- Profesional Jefatura de Contratacion

dosy/oen on suscritos con Findeter: conlos indicados en
" PROPONENTE INDIVIDUALO | ceoutn) N  PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O NIT PERSONA
. Segiin Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL / (Segiin Orden Acta de Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA
1 DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205-1 T SONALBOGOTA BAUTSTE SONALBOGOTA BAUTETA o555 1
2 | CONSORCIO ORESMOCOA | y1cO SOLUCIONES INTEGRALES SAS | 500276469-1
143 WICO SOLUGIONES INTEGRALES SAS 900276469-1
, | consorcio ORES MOCOA ARQDILAM CONSULTORIAS Y s00152270.3
143 CONSTRUCCIONES SAS 2 | CONSORCIO INTERVENTORES MOCOA ARQDILAM CONSULTORIAS ¥ 9001532703
ARQUITECTOS INGENIEROS 143 CONSTRUCCIONES SAS
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS CONSTRUCTORES SAS 812001126-1 —
3 CCONSORCIO INTERARCO OBRAS BUSERCO SAS 900805380-4 CONSTRUCTORES SAS
3 CONSORCIO INTERARCO OBRAS
El presente documento es informativo y se expide a los dos (02) dias del mes de agosto del afio BUSERCO SAS 9008053804
2022.
7
) / 7
A (1// ”/ - '// ALY ] solicitud de [ FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
’ 4 ~ o y se expide a -
‘/.” v/ Ca'n ] 2y FINDETER, 2 los veintinueve (29) dias del mes de julio de 2022
I/ -
ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Contratacién. W N
o b 6 En su calidad de vocera y e patri FINDETER
Elaboré: Anyi Milena Romero Castafieda~ Profesional Jefatura de Contratacion sy o ETE A fo
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ICBF ABU

FIDUGIARIA BOGOTAS A .
EN SU GALIDAD DE VOGERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO- ASISTENGIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.807-7

INFORMA QUE:

En desarrolio de los contratos de Fiducia Mercanti de Adminisiracion y Pagos, suscritos entre La Financiera de

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO 'VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

Desarrolio Territorial S.A - FINDETER y Fiduciaria Bogota SA las siguientes pevsums natuales ylo juridicas fienen INFORMA:
los siguientes contratos vigentes ylo de la Gerencia de
de FINI . "hmus(E“mlamsme Janadzl.hca-lrhemescoh . .
KC8F e en Entomos usy Cuturales) y Programa de Agua Pﬂ"ﬂ Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
Ia Prosperidad: de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
Inteqrantss NT Proyecto | Convoeatoria No. Contratista | %Part | Estado AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA SA, se informa que, las personas Naturales y Juridicas que
‘DONAL B0GOTA EQUIPAMIENTOS DONAL B0GOTA se relacionan a continuacion al 01 de agosto de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de
BAUTISTA TOSTW5 | Tpyauicos | PAFEUCHMAZ BAUTISTA 10000% | Vigenke pago y/o alguna relacion contractual con los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN
conaa v COUPAMENTOS I ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria SA, funge como Vocera
ey | sooss3zm | EUIPAMENTOS | oupzucaiopanzy | CONSORCIOE 000% | Vigenie y Administradora.
‘R_W._ —
QUTECTOS PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NIT PERSONA
consmaangs | B1200rizs |EONPANANCS | parsucsonoote | CONSORER | sapow | vigeme M| (Segiin Orden Acta de Gierre) JURIDICA
£a3 DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTISTA 79557205-1
ARQUITECTOS CONSORCIO INTERVENTORES
oNGINERGS | gragot 125 | EMPAMIENTOS | o sggrantg | | CONSORCO | sy . MOCOA 143 WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 500276469-1
SAS 2 CONSORCIO INTERVENTORES ARODILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES 500153270-3
171 MOCOA 143 545
De igual manera fas siguientes personas naturaies ylo juridicas no fisnen contratos vigentes para los programas de fa |3 | CONSORCIO INTERARCO OBRAS | AROUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS | 812001126-1
Gerencia de Haeshdura de me Equipamientos Urbanos (Equipamientos u-m Jomada Unica- |3 [ CONSORCIO INTERARCO OBRAS BUSERCO SAS 500805330-4
ICBF e en Entomos i y Culturales) y
P'ovamﬂet’qlﬂm'ﬂ Prosperidad: Cualquier duda o inquietud adicional favor comunicarla a la Vicepresidencia Administracion de
Proponsnts I NT | Negocios a, Yaneth Santamaria Delgado - Jefe Administracion de Negocios y Andrés Camilo
'WICO SCLUCIONES INTEGRALES SAS | 900276 459 ] Rubiano Torres - Profesional Administracion de Negocios al nimero telefonlcn 5802080 extension
[ BUSERCO SAS | $00.505.580 ] 9133 y 9105, o via comeo electronico a3, ¥
El presente documento es informativo y se expide a solicitud de la FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL
S.A-FINDETER, a los cinco (05) dia del mes de agosto de 2022; no corresponde a certificado de no conceniracion para
efiactos de validacion de requisitos habifitantes. Cordial Saludo,
Yaneth i
Ul EZ JARAMILLO Santamaria Sosr e
Coordinador Unidad de Gestion Findeter YANETH SANTAMARIA DELQDO
FIDUCIARIA BOGOTA S A, actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO Jefe Administracién de Negocios
AAUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER )
Elabord: Gabriela Gonzalez Revisd: Andrés Rubiano.
Bl Pt o Bl
’ a fiduciana
FIDUCIARIA POPULAR 3.A, EN CALIDAD DEVOCERA Y DELOS
AUTONOMOS FINDETER:
31 104568 SENA ANTIOQUIA - CODIIO 31588
&1 104800 ICEF -
31934712 FONTIC - CODIGO 31712
399475 15
2192471 S50A CAL - CODIGO 31716
&1 104718 ICBF ABUDHAEIL- m"ﬂ'
31104723 ICEF DAPRE ASUDHASI - CODIGO 31723
NIT. 330,363,881
INFORMA QUE:
En vt de loz Conretaz de Fiduce Mercantd Imevocable de Adminisecin y Pagos izcrios ene FINANCIERA DS
DEZARAOLLO TERATORIAL 3.4 FNDSTER SA. y FIDUCIATIA POFULAR 2.4, o interesads Indvidul o Integrene
del Interesa30 plurel rege: contelns desyados de s Petimonios
Autoncmcs mescionadcs.
WTERESADO
PROPONENTE INDIVIDUAL O
N | meginOrsen Aoa | wT=aRanTeDE. | MTERSONA | BENSFEUNCS | cenia mim
ge Cierre) INTERESADO
S— PRURAL fiduciana
NSOk WICO SOLUCIONES WICO SOLUCIONES
2 | INTERVENTORES 9000764691 9002764691
emvenonss |\ s WTioanEs s popular
ARCDIAM ARCOLAM
CONSORCO
CONSULTORMAS ¥ CONSULTORMAS ¥
2| iNTerventomes | lo e | Bisazmea | S ke | 201sares NEBOCI N SENEFICIARIOS | \orn ) ar
MOCOA 143 P o DERIVADO REALES
ARQUITECTOS FA FNDETER -
ARQUITECTOS PAF-ATSENS- | DONAL BOGOTA DONAL BOGOTA
CONSORCO INGENIERCS - 795572051 795572051
1 812001126-1 INGENEROS 812001126-1 £1.904538 FIZINZ01 | BAUTETA BAUTSTA
INTERARCO OBRAS conmxamﬁ CONETRICTORES S48
CONSORGO L presemie se emie & s08chd de ANANCERA DE DESARROLLO TERATORIAL .4 FNDETER A, en 2 calided
3 | \NTERARCOOBRAS |  BUSERCOSAS 900ES 3804 BUSERCOSAS | 9008053804 g Fideicombsnts 8 b (01) Gies del me= de agosts de 2022,
Por oive perte, of sigalente Imesesado NAVIUS © Intagrente def Imewesado Sl w0 bensficieno resl relacionado & Coraamerte,
contruadion, 3l tene comtal dertyado de ks Fatsmonios Autnomas mendonedas. gloria aidee s sgusmerts
o gerts e b3
po— WTERESAD0 alvis o
o INOVIDUALO | NITPER3ONA |  BaNEmICIARI08 benavides = s
N.|(SeginOrdenfomde | oreooanTspEL | JURIDICA REALES CEDULAINIT GLORIA AIDEE ALWIZ BENAVIDES
Gesme) NTERE3A00 PRURAL Cocrdeador ge Geztin de Negoccs Piicina:
|, | oowALeoGoTA DONAL BOGOTA DONAL BOGOTA FOLPOPULAR 24
! BAUTSTA BAUTISTA PesTas BAUTISTA TIssTS L

Elatert Ao Camis Handedes:
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BBVA

ociedad Fiduciaria

BBVAASSET MANAGEMENT S A SOGIEDAD FIDUGIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS: FINJETERSEM(G 1—92;77) FINDETER DE CEROASIEMPRE (3-1-02756), FINDEIER BANCO DE
1-04954), Il TIENDAS

PROYECTOS (3-1-04258), FINDETER COMANDO BRIGAD! 04329) FIl ENLINEA(3-

VIRTUALES (3-1-84956), FINDETER CmMKSDALENANﬂ (3 A- mu) FINDEI'ER NARINO (3-1-98177), FINDEI'ER SENA
REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER-AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER — DEPORTE SAN ANDRES (3-1-
97094), FINDETER — MALECONRIO MOLINO (3-1-97278), FINDETER-| [NP(3 1377” FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (3-1-
97002), FINDETER - CENTROS SACUDETE (3-1-08118), FINDETER - 98431 ), FINDETER - SECRETARIADE AMBIENTE (3-

ANI (34
1- 101844), FINDETER — DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER - MATRIZ (3-1-

CERTIFICA:

102452)

1. QﬁmdesrmbdebsmabsdeﬂummmmthwadeDewTevmdsA Frdetery BEVA
ch
yloj

seememm qenes

PROPONENTE
(Segiim Orden Acta de
Ci

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE  NIT PERSONA
= DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA

CONSORCIO
INTERARCO OBRAS

BEMEFICIARIOS REALES

conrabs gue

CEDULA/
NIT

QUITECTOS NEERERCS " IRCUTECTOS NEENERD
CONSTRUCTORES SAS Sian0t12e CONSTRUCTORES SAS 8120011261

BUSERCO sas I 9008053804 BUSERCO

sas | soeaszens

2 Que DONAL BOGOTA BAUTISTA es adjudicatario de ka Convocatbria No. PAF-ATMINDEPORTE-I-076-2022.3
3. Que WICO SOLUCIONES NTEGRALES SAS niegrante de CONSORCIO INTERVENTORES MOCOA 143 es adjudicatrio de las

Convocatorias No. PAF-SENA-C-011-2021 y PAF-SENA-C-012-2021

INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE  NIT PERSOMA

PROPONENTE
‘ {Segiim Orden Acta de Cierre) DEL INTERESADO PRURAL JURIDICA BENEFICIARIOS REALES NIT

DONAL BOGOTA BAUTISTA DONAL BOGOTA BAUTSTA 795572051 DONAL B0GOTA BAUTETA 795572061

CEDULA/

CONSORCIO WICO SOLUCIONES NTEGRALESSas | sanzrsssay | WO SOLUCIONES
NOCOA

S NTEGRALES

9002764651

ERGDLAW CONSULTORES ¥ y—— RO

DO CORSUTORIS Y| o
CONSTRUCCIONES $45 sotsaned CONSTRUCCIONES SAS 9001532703

La presente Cerfiicacion de Concentracion para la Convocaboria Na. PAF-CBFGS-+143-2022, se expide por soiciud de la FINANCERA 0E
DESARROLLO TERRITORIAL SA- FINDETER, a los dos (02) diss del mes de agosb del afo dos mil veinidds (2022).

Atentaments,

BBVAASSET MANAGEMENT S A SOGIEDAD FIDUGIARIAENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS

PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

Elabord: Lawra Moblo  Revisé: Jurly Casto

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIEROQ’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de

referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS
CINCUENTA Y DOS PESOS ($ 169.470.852,000 M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas

contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
DONAL BOGOTA BAUTISTA $ 180.672.550,00 $ 169.470.852,00 $ 169.470.852,00

11. En consecuencia, la adjudicacion al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, es por el valor de CIENTO SESENTA Y
NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($169.470.852,00)
M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11. érgano que revisé y aprobé el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
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correspondiente.
RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de
la convocatoria, PAF-ICBFGS-I-143-2022 cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO
“LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO” al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con cédula de
ciudadania No. 79.557.205; por el valor de su oferta econdmica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($ 169.470.852,00) M/CTE,
incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-143-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL
PUTUMAYQ’ al proponente DONAL BOGOTA BAUTISTA, identificado con cédula de ciudadania No. 79.557.205; por el valor
de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA
MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS ($ 169.470.852,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones a que hubiere lugar.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

9. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-062-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO i)
UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-062-2022

OBJETO: CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO Il) UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo total del contrato es de NUEVE (09) MESES, que se contabilizaré a partir
de la suscripcion del acta de inicio o emision de la orden de inicio del respectivo contrato.
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PRESUPUESTO ESTIMADO: MIL TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS
SETENTA PESOS ($1.034.961.870,00) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION — SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(... )
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI seleccionara al contratista y/o

adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y
consolidacion adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: “La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comite
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Autbnomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 27 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron tres (03) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:
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No, PROPONENTE | INTEGRANTES NIT/CC
1 DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. 900.234.282-1
2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. 900.520.846-4

ESTRUCTECNIA SA.S. 900.604.040-2
3 C?ﬁgg,@gfo’g’” CARLOS CHAMAT ARQUITECTOS SAS._| 9003486166
PABLO ANDRES MONTILLA SACANAMBUY | 98.394.761

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

El dia dos (02) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 150, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA| TECNICA RESULTADO
1 | DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.| NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO EIM INGENIEROS CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido entre el Durante el término comprendido entre el 03 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m.,
del 04 de agosto de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al correo electronico
convocatorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe
definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

El dia ocho (08) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presenté en Comité de Contratacion No. 154, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publico con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 |DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S.| CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

2 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | CONSORCIO EIM INGENIEROS | CUMPLE CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
DEJO CONSTRUCCIONES S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
SAFRID INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
CONSORCIO EIM INGENIEROS NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

Como resultado de la habilitacion de un (01) proponente, se realizé la audiencia para la apertura del Sobre No. 2 - Propuesta
Econdmica el dia nueve (09) de agosto de dos mil veintidés (2022), cuya acta se publico en esta misma fecha.

El dia 10 de agosto de 2022, se presenté en Comité de Contratacién No. 156, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA
Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes consideraciones:

Se establece en el numeral 3.1. CRITERIOS DE E VALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES, de los Términos de
Referencia, para la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion seréa de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”

5.1. De conformidad con lo sefialado en el Subnumeral 9, del numeral 3.1.1., del Subcapitulo Ill, del Capitulo Il
DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las
centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia_habil siquiente de la
Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos (...)” en los mencionados
Términos.

5.2. El citado subnumeral 9 sefiala en la Nota 2, que: “En caso que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara
la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar”; en consecuencia, de acuerdo
con los establecido en los Términos de Referencia, se asigna la puntuacion total al tinico proponente habilitado.

De acuerdo con lo anterior, EIl PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por el proponente habilitado, es
el siguiente:
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EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Descuentos
. q Valor Propuesta Puntaje Evaluacién (EVALUACION FACTOR TOTAL
(Orden segan Puntaje Proponents Econdmica Econémica CUMPLIMIENTO Puntaje Obtenido
CONTRATOS ANTERIORES)
1 SAFRID INGENIERIA S.A.S $ 1.007.535.467,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
Observacion:

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Se da aplicacion a lo establecido en los terminos de referencia, que indica lo siguiente: numeral 3.1.1. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa aplicacion de los
descuentos a que haya lugar.

Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer orden de elegibilidad al proponente No 2 SAFRID INGENIERIA S.A.S con un
puntaje de 100,0000000 y un valor ofertado de $1.007.535.467,00.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidos (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

7. El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO,
del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia, encontrando que, en atencion a la Nota 2,
esta “...regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el
tnico proponente habilitado”.

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de MIL SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y
SIETE PESOS ($1.007.535.467,00) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de
orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
SAFRID INGENIERIA S.A.S. $1.034.961.870,00 $1.007.535.467,00 $1.007.535.467,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S., es por el valor de MIL SIETE MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($1.007.535.467,00) M/CTE.,
incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

11. COMITE TECNICO.
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Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11. 6rgano que revisé y aprobé el informe
definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
en la presente convocatoria y recomendo la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
No. 11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-062-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO, al
proponente SAFRID INGENIERIA S.A.S., con Nit. 900.520.848-4, representada legalmente por MIGUEL ALEXANDER CERON
MOLINA, identificado con cédula de ciudadania No. 1.082.774.968; por el valor de su oferta econémica, la cual asciende a la
suma de MIL SIETE MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS
($1.007.535.467,00) M/CTE., incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o
local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-062-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO II) UBICADO EN MOCOA, DEPARTAMENTO DEL PUTUMAYO al proponente SAFRID INGENIERIA
S.A.S., con Nit. 900.520.848-4, representada legalmente por MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA, identificado con cédula
de ciudadania No. 1.082.774.968: por el valor de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de MIL SIETE MILLONES
QUINIENTOS TREINTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE PESOS ($1.007.535.467,00) M/CTE., incluido
el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

10. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-144-2022 cuyo objeto es
CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y
CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

“REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) - SELECCION DE
CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF

CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-I-144-2022
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OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN YOPAL,
DEPARTAMENTO DE CASANARE”".

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo total del contrato es de ONCE (11) MESES, que se contabilizaré a
partir de la suscripcion del acta de inicio 0 emision de la orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO ESTIMADO: CIENTO SETENTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($175.656.840,00), incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas
contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

() ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara

el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: ‘La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentaré al Comité
Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacion derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del

comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.
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Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de

Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia veintiocho (28) de julio de 2022, en el marco de la presente

6. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

convocatoria se recibieron cuatro (4) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

No.

PROPONENTE

CONFORMADO _
POR/REPRESENTACION

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022

Representantes del consorcio
GINA PAOLA TORRES LOPEZ
C.C. 52.788.791 (principal)
JORGE ANDRES PULIDO OSPINA
CC. No. 79.792.527 (suplente)

Integrante No. 1
LYD PROYECTOS S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.311.811-6
Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO OSPINA
CC. No. 79.792.527
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2
ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ
No. IDENTIFICACION C.C. 4.976.807
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 3
GINA PAOLA TORRES LOPEZ
No. IDENTIFICACION C.C. 52.788.791
Porcentaje de Participacion: 20%

CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144

Representantes del consorcio
JULIANA VALENTINA GARCIA GONGORA
CC. No. 1.110.581.668 (principal)
LAURA JULIANA BASTIDAS PINZON
C.C. 1.110.541.055 (suplente)

Integrante No. 1
WICO SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.276.469-1
Representante Legal
WILLIAM CARDONA OLMOS
CC. No. 79.958.441
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
ARQDILAM CONSULTORIAS Y
CONSTRUCCIONES S.A.S.

No. IDENTIFICACION NIT 900.153.270-3
Representante Legal
DIEGO MAURICIO LAMPREA GODOY
CC. No. 79.791.210
Porcentaje de Participacion: 50%

CONSORCIO PROYECTEV-144

Representantes del consorcio

Integrante No. 1
PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT 900.426.155-7
Representante Legal
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CONFORMADO
No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN
CC. No. 74.082.238 (principal) CC. No. 74.082.238
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE Porcentaje de Participacion: 50%

CC. No. 74.451.828 (suplente)
Integrante No. 2
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA.
No. IDENTIFICACION NIT 830.512.601-5
Representante Legal
DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE
CC. No. 74.451.828
Porcentaje de Participacion: 50%
Integrante No. 1
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES
S.AS.

No. IDENTIFICACION NIT 812.001.126-1
Representante Legal

CONSORCIO INTERARCO OBRAS JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
CC. No. 73.132.095
4 Representantes del consorcio Porcentaje de Participacion: 90%
) JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO
CC. No. 73.132.095 (principal) Integrante No. 2
ANDRES FELIPE BUELVAS SERPA BUSERCO S.A.S.
CC. No. 1.067.892.139 (suplente) No. IDENTIFICACION NIT 900.805.380-4

Representante Legal
ANDRES FELIPE BUELVAS SERPA
CC. No. 1.067.892.139
Porcentaje de Participacion: 10%

7. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia tres (3) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comitée de Contratacion No. 151, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente
resultado:

CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
HuelenEiE JURIDICOS | FINANCIEROS | TEcnicos | RESULTADO
CONSORCIO

1| FRACSIO 2027 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
CONSORCIO

2| N TERVEA ORES YOPAL 144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

3 | CONSORCIO PROYECTEV-144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
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CONSORCIO INTERARCO

NO CUMPLE

OBRAS

CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

8. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia nueve (9) de agosto de dos mil veintidds (2022) se presenté ante el
Comité de Contratacion No. 155, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el

siguiente resultado:
P poroewe | oS | reauos [REAURTOS sesurano
1 INFRA gg.”.\’lfuoé?TCJgA 2022 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 INTERVE(I:VO'I%???:";C%P AL 144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 | CONSORCIO PROYECTEV-144 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORgIB?’;AVSTERARCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

9. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: El integrante LYD PROYECTOS
SAS, es adjudicatario de la convocatoria
PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022
FIDUBOGOTA: Los integrantes LYD
PROYECTOS SAS y GINA PAOLA TORRES
LOPEZ, son adjudicatarios de la convocatoria
PAF-EUC-1-113-2022
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: El integrante WICO
SOLUCIONES INTEGRALES SAS es
adjudicatario de las convocatorias PAF-
SENA-C-011-2021 y PAF-SENA-C-012-2021
FIDUBOGOTA: El integrante ARQDILAM
CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES
SAS, es adjudicatario de la convocatoria
PAF-EUC-1-108-2022
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
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NUMERAL 2.1.4 DE LOS
TERMINOS DE REFERENCIA.
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

No. PROPONENTE

FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: El integrante
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS, es
adjudicatario de la convocatoria PAF-JU-I-
060-2021
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: Es adjudicatario de la
convocatoria PAF-MEN3-1-096-2021
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato
FINDETER: No tiene Contrato
FIDUBBVA: No tiene Contrato
FIDUBOGOTA: El integrante ARQUITECTOS
INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS es
4. CONSORCIO INTERARCO OBRAS adjudicatario de las convocatorias PAF-EUC-
1-043-2019 y PAF-EUC-I-057-2019
FIDUAGRARIA: No tiene Contrato
FIDUPREVISORA: No tiene Contrato
FIDUPOPULAR: No tiene Contrato

3. CONSORCIO PROYECTEV-144

10.INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cuatro (04) proponentes, se realizd audiencia de apertura del Sobre
No. 2, Propuesta Econdmica, el diez (10) de agosto de dos mil veintidos (2022) a las 2:00 p.m.

De esta manera el dia once (11) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comite de Contratacion No. 157 el
INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes
que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO II DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —
Propuesta econdémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
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convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia
Financiera de Colombia que rige para el dia once (11) de agosto de 2022 es de CUATRO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y
TRES PESOS CON OCHENTA Y DOS CENTAVOS ($4.273,82); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos
en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es
el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-ICBFGS-1-144-2022

LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE|

CASANARE”
EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE
Puntaje Parcial Obtenido N TOTAL
Orden segin Puntaje Proponente Valor Propuesta Eq aie OUeaY
1 PROPONENTE 3-CONSORCIO PROYECTEV - 144 $ 164.993.000,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000
2 PROPONENTE 4-CONSORCIO INTERARCO OBRAS $ 165.621.650,00 99,6204301 0,0000000 99,6204301
3 PROPONENTE 1-CONSORCIO INFRAESTRUCTURA 2022 $ 165.886.982,00 99,4610897 0,0000000 99,4610897
4 PROPONENTE 2-CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL 144 $ 166.000.000,00 99,3933735 0,0000000 99,3933735

6. El dia once (11) de agosto de dos mil veintidos (2022), se publicé el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los
Términos de Referencia.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5:00 p.m. del dia doce (12) de agosto de dos mil veintidés (2022), periodo
durante el cual no se recibieron observaciones.

8. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION
consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por,
Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduciaria BBVA, Fidupopular, Fiduagraria y Findeter asi:
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W/ Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suscritos entre LA FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA SA, se informa que, las personas Naturales y Juridicas que
se relacionan a continuacin al 02 de agosto de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de
pago y/o alguna relacion contractual con los PATRIMONIOS AUTGNOMOS FINDETER AGUA SAN
ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en los cuales Fiduagraria S.A., funge como Vocera
y Administradora.

- o NIT PERSONA
| (segin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
1| CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ 4976807-1
1| CONSORCIO INFRJESTRUCTURA LYD PROYECTOS SAS 2003118116
1 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GINA PAOLA TORRES LOPEZ 527887919
2 | CONSORCIO INTERVENTORES WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS 9002764691
CONSORCIO INTERVENTORES | ARQDILAM CONSULTORIAS Y CONSTRUCCIONES | g0 ™
YOPAL 144 sas
3 | CONSORCIO PROYECTEV - 144 PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 9004261557
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA
3 | CONSORCIO PROYECTEV - 144 o 8305126015
CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA
3 | CONSORCIO PROYECTEV - 144 o e 8305126015
4| CONSORCIO INTERARCO 0BRAS | ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES SAS | _ 812001126-1
4 | coNsORCI0 INTERARCO 0BRAS BUSERCO SAS 900805380-4

fiduciaria
I3 popuiar

FIDUCIARIA POPULAR S.A., EN CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS
AUTONOMOS FINDETER:
31104598 SENA ANTIOQUIA - CODIGO 31538
31104600 ICBF INFRAESTRUCTURA - CODIGO 31600
31104712 FONTIC - CODIGO 31712
31104715 AERONAUTICA MATECARA - CODIGO 31715
34104716 SENA CALI - CODIGO 31716
3110471 ICBF ABUDHABI- CODIGO 31719
31104723 ICBF DAPRE ABUDHABI - CODIGO 31723

NIT. 830.053.691
INFORMA QUE:

En virtud de los Contralos de Fiducia Mercantl krevocable de y Pagos DE
DESARROLLO TERRITORIAL S A FINDETER S Ay FIDUCIARIA POPULAR S A, el interesado individual o integrante

Autbnomos mencionados
TNTERESADO
PROPONENTE INDIVIDUAL O
N. | (egunOrdenActa | INTEGRANTEDEL | MTFERSONA | BENEFEIARIOS | cepyia
de Cierrs) INTERESADO
PRURAL
'CONSORCIO
ERNESTO ANTONIO ERNESTO ANTONIO
! '"sz::m’" aranonasuarez | *7%%071 | ranonasuarez | 478507

INFRAESTRUCTURA | LYD PROYECTOS SAS | 9003118116 | LYD PROYECTOS SAS | 9003118116
2022

NSORCIO
1 | nFRagsTRUCTURA [ GINAPAOLA TORRES | gypg5q; | GINAPAOLATORRES | g9a6q1.9
CONSORCIO
WICO SOLUCIONES WICO SOLUCIONES
2 | iTervenTORES 900276469-1 9002764691
oL 108 INTEGRALES SAS INTEGRALES SAS
ARGDILAM
NSORCI
2| weonsoRO ¢ | consuLToRiAs Y a0 | CONSULTORASY [ o000
o CONSTRUCCIONES
sas sas
CONSORCIO PROVECTISTAS PROVECTISTAS
3 | provecrev-1as | ssocmoossas | %0%26%557 | psocmpossas | 204261557
2 CONSTRUCTORA
CONSORCIO | TEATINO VARGAS HERNANDEZ AYALA
3| provectev-1as LTDA - 8305126015 | gancanewy | 46366730
CONSTRUCTEV LTDA
CONSTRUCTORA
: 3| consorco | reatwovarcas | gicicoi o | TeANOVARGAS | oicires

PROYECTEV - 144 OSCAR EDUARDO

CONSTRUCTEV LTDA

@Dioccitn General Bogota: Carrra 13A No. 29 ~ 24 Pisos 20, 21y 24 @ PBX (601) 079977 | (601) 5961505

@ Linea Nacional Gratuta 018000-513962

ot saciss: (@) rvnoruiar (I Fessaapopuer Q) Fucara Posuir s A

Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329-1
INFORMA QUE:

De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contratacion de los siguientes proponentes, personas naturales/ juridicas/o como integrantes
del proponente plural, dentro de la Convocatoria No. PAF-ICBFGS-1-144-2022 adelantada por
La Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
LA “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO II, UBICADO EN
'YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE", al 02 de agosto de 2022 NINGUNO tena contratos
adjudicados y/o en ejecucién suscritos con Findeter:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O

R e
] Orden Cierre) INTEGRANTE DEL INTERESADO pRURAL | EPUA/
|| Consono WimaetmucrUmAS577 | ERNESTO ANTONIO ALTARONA SURREZ
|| Cosonto WRAESTRDETURA 032 | VD PROWEETOS S|
T CoNsoRco WiRAEsTRUCTURA 2823 |G PADLA ToRecs (72
2| CONSORCIO INTERVENTORES YOPAL | —uocoscuuciones wsnatzssas | sunzrso
= A CRSHTONSY
2] ConsTRCEONES ShS 001532703
S e FiDvECTeT ss0aA00s S| ST
CORSTROCTORA TEATINO VARGAS TEA | —oer oeor |
(3] consoncomorecreu a0 CTORA TEATHO VAR preS—
I3 R o | e RABAAREY | a7 |
|3 | comaormoverrv-1a4— | TeaTseovasiss cicam Euams | retserss
RGN oS WaEERS
[«]comsonco wresuaco s CUTECTOS BGENER P——
s T S

El presente documento es informativo y se expide a los dos (02) dias del mes de agosto del afio
A

ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA

Jefe de Contrataci6n.

Elabor: A

Reviso: Jose Eladio Leon Menjura- Profesional Jefatura de Contratacion

fiduciaria
LA/ NIT
ARQUITECTOS
ARQUITECTOS
CONSORCIO INGENIEROS
4 812001126-1 INGENIEROS 8120011261
INTERARCO OBRAS CONSY::SCYORES (CONSTRUCTORES SAS.
CONSORGIO
| ¢ | mromancoosuas | EUSRCOSKS | o0oms304 | susercosns | saosos3s04

Lapresente se enite a solcitud de FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S A FINDETER SA. en su calidad

de Fideicomitente a los (02) dias del mes de agosto de 202

Cartainents,
gloria aidee "ms sgrmers

Pt rmiei
alvis Focha: 20220802
benavides omsas wor
‘GLORIA AIDEE ALVIS BENAVIDES
Caorinadorde Gestén de Negocios Fiduciais
FIDUPOPULAR SA

Elabort: Ancrea Cuesta Heméndez

@ senicoslciente@fiupopuarcomca. @ ww A,
 Linea NacionalGratuta 013000-513662

oRedensocven (G) upeir () P rsuier

Diaccion Genral Bogata: Carrra 13A No. 29~ 24 isos 20,21 y24. @ PBX (601) 6079977 1 (601) 5061506,

@ Fiduciria Popular SA
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Fiduciaria Bogota (
FIDUCIARIABOGOTASA
EN SU CALI DELPA
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 830.055.897-7
INFORMA QUE:
& a Fmanoaa
de Desarollo Teritorial SA - FINDETERy SA Ias

juridicas fienen los siguientes contratos adjudi cmos genis o eminacicn con pecieies para s
programas de la Gerencia de
Urbanos, Jomada Unica- Escnlar ICBF e en
Entomos InsttucionalesyCulturales)y Programa de Agua parala Prosperidad

|""'""||lv|ho;-:w|mmhm w—l%rnlml

FIDUPREVISORA S.A.

EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA
DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS:

3168573 PAFINDETER PAF
3186706 PAFINDETER SAN ANDRES
3186983 PAFINDETER CORMAGDALENA

NIT. $30.053.105-3

INFORMA QUE

suscrito, o en lacionado
con los Patrimonios Auténomos in
n PROPONENTE INTERESADO 'NIT PERSONA
" oeL JURIDICA
ERNESTO ANTONIO ALTAHONA SUAREZ 5768071
1 | consoraio mrragsTRUCTURA 2022 YD PROYECTOS SAS 5003118116
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 527887919
WICO SOLUGONES INTEGRALES SAS 5002764691
2 | consora YOPAL 5001532703
108 CONSTRUCCIONES SAS
'ARQUITECTOS INGENIEROS 5120011261

CONSTRUCTORES SAS
4|  CONSORCIO INTERARCO OBRAS

. —

. S

— = s

| —

: 3 CTEV - 144 830512601-5
; o

BEVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS

), FINDETER DE CERO A SIEMPRE (3-1-52756), FINDETER BANCO DE
9) FINDETER VENDE EN LINEA (3-1-94954), FINDETER TIENDAS

vmuALEsm mss) FINDETER comw;nALEquom qu -96164), FINDETER - NARINO (3-1-36177), FINDETER - SENA
REGIONAL SUCRE (3-1-96322), FINDETER AEROCIVIL PROVIDENCIA (3-1- 96534), FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (3-1-

97094), FINDETER - MALECON

), FINDETER SUCRE (3-1-

97902), FINDETER - CENTROS SACUDEVE (3-1-8118), FINDETER - ANI 3-1- 36431 ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
1-101844), FINDETER ~ DEFENSORIA (3-1- 101926), FINDETER - MATRIZ (3-1- 102452)

CERTIFICA:
1. Que do Desarrollo Territorial S.A  Findeter y BBVA
Asset A Sociedad Fid que
se encuentren vigentes.

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O —_—
(SeginOrden Actade  INTEGRANTE DEL INTERESADO BENEFICIARIOS REALES  CEDULA/NIT
s JURIDICA
PROYECTISTAS ASOCIADOS SAS 04261557 | PROVECTISTAS ASOCIADOS | go0azgtss.7
CONSORCIO PROYECTEV - TERTING VAR HERNANDEZ AYALA BLANCA
" LTDA - CONSTRUCTEVLTDA f0s12601s 6366730
"CONSTRUCTORA TEATING VARGAS TEATINO VARGAS OSCAR
LTDA - CONSTRUCTEVLTDA 012601 € Todeazs
ARGUTECTOS RGENERGS sranizes | PROUTECTOS MOENERDS | (oo
0BRAS BUSERCO SAS 9008053804 BUSERCO 5AS 9008053604
2 QueLYD PROYECTOS SAS, es integrante CONSORCIO 022, No. PAF-
ATMINDEPORTE: 0582022
3. Que WICO SOLUCIONES INTEGRALES SAS, es YOPAL 144, tas

INTERESADO INDIVIDUAL O

ORC
Convocatoras No. PAF-SENA-C.011-2021 y PAF SENA.C-012:2021

PROPONENTE NIT PERSONA 1
i Ovgen A e Cirre) INTEGRANTE DEL INTERESADO Pty BENEFICIARIOSREALES  CEDULA/NIT
ERNESTO ANTONIO ALTAHONA ERNESTO ANTONIO
4g76807-1 4976807-1
CONSORCIO SuaRez L | ATAHONASUARE
2 LYD PROYECTOS SAS 00118115 LYD PROYECTOS SAS__| 9003118116
GINA PAOLA TORRES LOPEZ 527867919 | GINAPAOLATORRESLOPEZ | s2rasrsts
o0 WICO SOLUCIONES pe— WICO SOLUCIONES pes——
TER O oPAL INTEGRALES SAS INTEGRALES SAS
b ARGDILAM CONSULTORIAS Y woorearos | ARADILAN CONSULTORBS Y | oo

La presente Certficacén de No Concentracion para la Convocatoria No. BID-0-027-2021, se expide por soicitud de la FINANCIERA DE
DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER, el tercer (03) dia del mes de agosto del afio dos mil veintidés (2022).

BBVA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER

|
i

Elabord: Mayra Chacon  Revisd: Jurly Castro

pigira2de2

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria es de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS
($164.993.000,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a

que hubiere lugar.

VALOR DE LA

PROPONENTE CONVOCATORIA

VALOR

DE LA OFERTA

VALOR A ADJUDICAR

CONSORCIO PROYECTEV - 144 $ 175.656.840,00

$ 164.993.000,00

$ 164.993.000,00

10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO PROYECTEV - 144, es por el valor total de su oferta
economica, la cual asciende a la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES
MIL PESOS ($164.993.000,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional

y/o local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.
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Durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 11, rgano que revisé y aprobd el informe
definitivo de evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en
la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante
correos electrénicos de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 11 del contrato
interadministrativo 0101377 20.

14. RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura
de Contratacién remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico
No. 11 en sesién adelantada durante los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante
de la convocatoria PAF-ICBFGS-I-144-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
TIPO II, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”, al Proponente CONSORCIO PROYECTEV - 144,
representado legalmente por el sefior OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de ciudadania No.
74.082.238, integrado por i) PRQYECTISTAS ASOQIADOS S.A.S., sociedad identificada con NIT 900.426.155-7, representada
legalmente por OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de ciudadania No. 74.082.238, con un porcentaje
de participacion del 50% y por i) CONSTRUCTORA TEATINO VARGAS LTDA., sociedad identificada con NIT 830.512.601-5,
representada legalmente por DIEGO FERNANDO TORRES LAVERDE, identificado con cédula de ciudadania No. 74.451.828,
con un porcentaje de participacion del 50%; por el valor de su oferta econdmica la cual ascienda a la suma de CIENTO
SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y TRES MIL PESOS ($164.993.000,00) M/CTE, incluidos
costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-I-144-2022,
que tiene por objeto CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE TIPO I, UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE
CASANARE’ al proponente CONSORCIO PROYECTEV - 144 representado legalmente por el sefior OSCAR ANDRES
PLAZAS ROLDAN, identificado con cédula de ciudadania No. 74.082.238, integrado por i) PROYECTISTAS ASOCIADOS
S.A.S., sociedad identificada con NIT 900.426.155-7, representada legalmente por OSCAR ANDRES PLAZAS ROLDAN,
identificado con cédula de ciudadania No. 74.082.238, con un porcentaje de participacion del 50% y por i) CONSTRUCTORA
TEATINO VARGAS LTDA., sociedad identificada con NIT 830.512.601-5, representada legalmente por DIEGO FERNANDO
TORRES LAVERDE, identificado con cédula de ciudadania No. 74.451.828, con un porcentaje de participacion del 50%; por el
valor de su oferta econémica la cual ascienda a la suma de CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS
NOVENTAY TRES MIL PESOS ($164.993.000,00) M/CTE, incluidos costos, gastos, impuestos, tasas y deméas contribuciones
de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

11. Aprobar el orden de elegibilidad y la adjudicacion de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2022 cuyo objeto es
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CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO II)
UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

“PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI
FIDUCIARIA POPULAR S.A.

PROGRAMA: GENERACIONES SACUDETE ICBF
CONVOCATORIA No. PAF-ICBFGS-0-060-2022

OBJETO: CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE
(TIPO Il) UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: NUEVE (9) MESES.
PRESUPUESTO ESTIMADO: MIL CINCUENTA Y UN MILLONES SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS OCHENTA
PESOS ($1.051.068.980,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden

nacional y/o local a que hubiere lugar.

REMISION RECOMENDACION DE ADJUDICACION - SELECCION DE CONTRATISTA

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO
(PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-104719 de 2022
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 01013772022, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion de las propuestas se hara
por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado
por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

() ,
El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER — ICBF ABU DABHI seleccionaré al contratista y/o adjudicara

el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion
adelantado por la Jefatura de Contratacion de FINDETER. (...)".

Asi mismo, el numeral 2.3 establece que: ‘La Jefatura de Contratacion de FINDETER tendra a cargo la direccion de los
procesos de contratacion. Sera la encargada de realizar la evaluacion juridica, y consolidacion de los informes de verificacion
y evaluacion, que se realizan por las diferentes areas de FINDETER.

Corresponde a la Vicepresidencia Técnica de FINDETER realizar la evaluacion Técnica y a la Vicepresidencia Planeacion de
FINDETER realizar la evaluacién econémica.

Igualmente, con base en el informe de evaluacion respectivo, la Jefatura de Contratacion de FINDETER presentara al Comité

Técnico del PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI administrado por FIDUCIARIA POPULAR S.A., un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada. (...) ”
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Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico: “Recomendar al Comité
Fiduciario el orden de elegibilidad y adjudicacion de los procesos de contratacién derivada, con fundamento en los informes
de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas.”.

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario que: “Con base en la recomendacion del
comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacion
derivada por parte del Patrimonio Auténomo”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité Fiduciario por la Jefatura de
Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 27 de julio de 2022, en el marco de la presente convocatoria
se recibieron cinco (5) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

No.

PROPONENTE

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL.

Representante:
FRANCISCO ANTONIO VELEZ D'AMBROSIO

Integrante No. 1.
AS PROYECTO S.A.S
NIT. 900.110.952-3
Representante Legal:
ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ
C.C. No. 72.308.620
Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 2.
FV SOLUCIONES S.A.S.

NIT. 802.011.776 - 3
Representante Legal:
FRANCISCO ANTONIO VELEZ D"AMBROSIO
C.C. No. 72.310.018
Porcentaje de Participacion: 50 %

CONSORCIO IFS
Representante:
FEDERICO FALLA SILVA

Integrante No. 1.

IM INGENIERIA METALICA S.A.S.
NIT. 900.201.088-5
Representante Legal:
GABRIEL ENRIQUE RAMIREZ LYNETT
C.C. No. 79.750.454
Porcentaje de Participacion: 30 %

Integrante No. 2.
SIGMA PROYECTOS EU
NIT. 832.006.943-6
Representante Legal:
JAIME ALVARO NUNEZ
C.C. No. 79.145.086
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No. PROPONENTE

CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Porcentaje de Participacion: 50 %

Integrante No. 3.
FEDERICO FALLA SILVA
C.C. No. 11.188.766
Porcentaje de participacion: 20%

SAFRID INGENIERIA S.A.S.
NIT. 900.520.848-4

3 Representante legal:

MIGUEL ALEXANDER CERON MOLINA
C.C. No. 1.082.774.968

CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022
4 ] Representante:
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Integrante No. 1.
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
C.C. No. 92.525.570
Porcentaje de Participacion: 70%

Integrante No. 2
DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS
C.C. No. 72.236.745
Porcentaje de Participacion: 30%

CONSORCIO PRIMAVERA
5 Representante:
JORGE MAURICIO FLOREZ DAZA

Integrante No. 1.
MARGEO INGENIERIA S.A.S.

NIT. 900.858.935-9
Representante Legal suplente:
LEONARDO ANDRES CARDENAS ROJAS
C.C. No. 1.022.363.377
Porcentaje de Participacion: 40 %

Integrante No. 2.

H & M DISENO Y CONSTRUCCION S.A.S.
NIT. 900.362.470-6
Representante Legal:
HERNANDO ANDRES FLOREZ DAZA
C.C. No. 80.219.297
Porcentaje de Participacion: 40 %

Integrante No. 3.
INGENIERIA Y DESARROLLO URBANISTICO S.A.S.
NIT. 900.128.706-7
Representante Legal:
JUAN SEBASTIAN MAHECHA AVILA
C.C. No. 79.955.358
Porcentaje de participacion: 20%

ACERO MAS CONCRETO S.A.S.

6 NIT 900.693.827-1
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No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL

Representantes legales
ANDRES FELIPE MORENO MONSALVE
C.C. No. 1.128.266.544
PABLO ANTONIO MORENO BARBOSA
C.C. No. 14.989.136

Integrante 1
ARCELEC S.A.S.
NIT: 900.024.950-0
Representante Legal:
DAVID ARMANDO BLANCO VARGAS
C.C. No. 1.020.718.506
Porcentaje de participacion: 70%

CONSORCIO SAN AURELIO
Representante: i Integrante 2
KATHERINE AREVALO MONTANA EL OLIVAR SA.
7 NIT: 900.088.538-3
Representante Legal:
JENNER ORTEGA SUAREZ

C.C. No 79.428.704
Porcentaje de participacion: 30%

CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S.
NIT. 830.108.992-8
8 Representante legal:
AUGUSTO MORENO MURCIA
C.C. No. 17.099.382

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dos (02) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de Contratacion No. 150, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue
publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
UNION TEMPORAL SACUDETE

1 ASFV YOPAL CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO IFS CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
3 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO Szlggg DETE YOPAL NO CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NO HABILITADA
5 CONSORCIO PRIMAVERA CUMPLE CUMPLE | CUMPLE HABILITADA
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No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
6 | ACERO MAS CONCRETO S.A.S. | NO CUMPLE CUMPLE CU%IO’L E NO HABILITADA
7 CONSORCIO SAN AURELIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
8 CONSTRUC.;OE@ POLIOBRAS RECHAZADA | NO CUMPLE | CUMPLE RECHAZADA

Durante el término de traslado vencido el 04 de agosto de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y
documentos de subsanacion al correo electronico convocartorias_infraestructura_icbf@findeter.gov.co , los cuales fueron
objeto de validacion, revision y respuesta para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

Conforme con las anteriores circunstancias, el dia ocho (8) de agosto de dos mil veintidos (2022), se presento en Comité de
Contratacion No. 154, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publica con

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

los siguientes resultados:

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 UNION Ti’gﬁelz\)’;jf CUDETE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
2 CONSORCIO IFS CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
3 SAFRID INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
4 CONSORCIO Sz'ggg DETE YOPAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
5 CONSORCIO PRIMAVERA CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
6 | ACERO MAS CONCRETO S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
7 CONSORCIO SAN AURELIO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA
8 CONSTRUC.’::;.POLIOBRAS RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE | RECHAZADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No.

PROPONENTE

Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO IFS

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

SAFRID INGENIERIA S.A.S.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
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4 CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO PRIMAVERA NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 ACERO MAS CONCRETO S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO SAN AURELIO NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
8 CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ASIGANACION DE PUNTAJE)

Como consecuencia de la habilitacién definitiva de siete (07) proponentes, se realizé audiencia de apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta Econdmica, el nueve (9) de agosto de dos mil veintidés (2022) a las 2:00 p.m., por parte de Fiduciaria Popular S.A.,
como vocera y administradora del Patrimonios Auténomo, y responsable de la Audiencia.

Conforme con lo anterior, el dia diez (10) de agosto de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion No.
156, el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), con la
siguiente informacion:

El numeral 3.1. CRITERIOS DE E VALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Subcapitulo Il EVALUACION
Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, del Capitulo Il DISPOSICIONES GENERALES de los términos de referencia,
respecto a la evaluacion econémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de
referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y
que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para
esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente
factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Economica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa
de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 -
Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.qov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor,
previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el diez (10) de agosto de dos mil veintidés
(2022), fue CUATRO MIL TRESCIENTOS NUEVE PESOS CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS ($4.309,69); en
consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la
propuesta econdmica fue el de MEDIA GEOMETRICA.

A las propuestas econémicas de los proponentes UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL, CONSORCIO SACUDETE
YOPAL 2022 y ACERO MAS CONCRETO S.A.S., se les realizaron correcciones aritméticas y ajustes por redondeo
respectivamente, conforme a lo establecido en las evaluaciones econdmicas individuales.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de
referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados
y cuya oferta econémica se evalué, es el siguiente:

PAF-ICBFGS-0-060-2022

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO ) UBICADO EN
YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenid
untaje Parcia ido . TOTAL
Orden segin = . oo o Puntaje Obtenido
Puntaje Proponents Valor Prop E

1 CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022 $1.015.808.543.00 900148413 0.0000000 200148413

2 CONSORCIO PRIMAVERA $ 1.015.480.084,00 998736853 0,0000000 998736853

3 ACERO MAS CONCRETO SAS $ 1.012.826.541,00 99,6127062 0,0000000 996127062

4 CONSORCIO IFS $ 1.011.693.580,00 99,5012781 0,0000000 99,5012781

5 CONSORCIO SAN AURELIO $ 1.028.038.652,00 97,7823289 0,0000000 97,7823289

6 UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL $ 101428144700 99,7557979 10,0000000 89,7557979

7 SAFRID INGENIERIA SAS $ 1.019.221.562,00 995166717 10,0000000 89,5166717
Obssrvacion: )
No se evidencian descuentos, conforme al numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los terminos de referencia.
Como resultado de |a Evaluacion Econdmica, se tiene en primer orden de elegiilidad al CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022 con un puntaje de 999148413 y un valor oferiado de $1.015.898.543,00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que formaron parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica hasta las 5.00 p.m. del dia once (11) de agosto de dos mil veintidos (2022), periodo
durante el cual se recibio una observacion y se dio respuesta al Alcance del Informe de Evaluacién Econémica y Asignacion
de Puntaje, Orden de Elegibilidad.
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7. ALCANCE INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Conforme con lo anterior, con ocasion de la observacion presentada, a la respuesta en la que se reconocio el error en la
aplicacion de un descuento a dos (2) proponentes, y a lo previsto en el numeral 1.32 AJUSTE OFICIOSO DE INFORMES, de
los Términos de Referencia, el dia doce (12) de agosto de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion
No. 158, el ALCANCE AL INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD), con la siguiente informacion:

8.

10.

PAF-ICBFGS-0-060-2022

CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN
YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE”

ALCANCE EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial i
untaje Parcial Obtsnido 5 TOTAL
Orden segun = - A Puntaje Obtenido
Puntsje Proponents Valor Prop E

1 CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022 $ 1.015.898.543.00 900148413 0.0000000 200148413

2 CONSORCIO PRIMAVERA $ 1.015.480.084,00 99 8736853 0,0000000 99 8735853

3 UNION TEMPORAL SACUDETE ASFV YOPAL $ 101428144700 99,7557979 0,0000000 997557979

4 ACERO MAS CONCRETO SAS $ 1.012.826.541,00 996127062 0,0000000 996127052

5 SAFRID INGENIERIA SAS $ 1.019.221.562,00 995166717 0,0000000 99 5166717

6 CONSORCIO IFS $ 1.011.693.580,00 99,5012781 0,0000000 995012781

7 CONSORCIO SAN AURELIO $ 1.028.038.652,00 97,7823289 0,0000000 97,7823289
Observacion: )
No se evidencian descuentos, conforme al numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, de los términos de referencia.
Como resultado de la Evaluacion Economica, se tiene en primar orden de elegiilidad al CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022 con un puntaje de 99 9148413 y un valor ofertado de $1.015.898.543,00

De acuerdo a lo establecido en la Adenda No. 1 al proceso, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar
observaciones al Alcance al Informe de Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), hasta el
dia dieciséis (16) de agosto de dos mil veintidds (2022) a las 9:00 a.m., periodo durante el cual no se recibieron
observaciones.

El evaluador efecttio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la
prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO”
Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer
orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los
términos de referencia de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora
S.A, Fiduciaria Bogotéa S.A., Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fidupopular y Findeter asi:
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\"/; Fiduagraria

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA

7 Fiduagraria

DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES COD. 396348 Y FINDETER Cualquier duda o inguietud adicional favor 2 a la Vicep ia Administracion de
SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532, Negocios a, Yaneth Santamaria Delgado - Jefe Administracién de Negocios y Andrés Camilo
Rubiano Torres - Profesional Administracion de Negocios al nimero telefénico 5802080 extensidn
INFORMA: 9133 y 9105, o via coreo electrdnico o, yanumaia@idusoraniagovie ¥
a00@f] .
Que en desarrolio de Los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de fecha 31 de diciembre
de 2020 y No. 3-1-96532 de fecha 18 de enero de 2021, suseritos entre LA FINANCIERA DE Cordial Saludo,

DESARROLLO TERRITORIAL SA. FINDETER y LA SOOEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO
AGROPECUARIO SA. - FIDUAGRARIA SA, se informa que, Las personas Naturales y Juridicas que

.
Yaneth e

< Fcka sz cae
se relacionan a continuacién al 01 de agosto de 2022, no tienen vinculo como beneficiarios de Santamaria el o s
pago y/o alguna relacion contractual con los PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN YANETH SANTAMARIA DELGADO
ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en Los cuales Fiduagraria SA., funge como Vocera Jefe Administracion de Negocios
y Administradora.
Elabord: Gabriela Gonzalez Revisd: Andrés Rubiano.
" PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL. NIT PERSONA
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Findeter
Fiduoccidente FINDETER
@ NTE FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.
NIT 800.096.329-1
FIDUCARIA DE OCUIDENTE SA, EN CALIDAD DE VOCERA Y DéL 0 INFORMA QUE:
3.4 7600 ANDETER ACUEDUCTO MOCOA - CODIGO 96779PALD0L.609-2022 De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
C de los sigul personas les/ juridicasfo como Integrantes
NIT. £30.054.076 del proponente plural, , dentro de s Convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-060-2022 adelantads por
La Financlera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR
INFORMA QUE: LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEROS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO 1)
UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE", al 10 de agosto de 2022 NINGUNO tenfa
Envirtud del Contrato de Fidca Mercantl] ble d ¥ Pages suscrh NCIERA DE DESARROLLO contratos adjudicados y /o en eecucidn suscritos con Findeter:
TERATORIALS A FINDETERS Ay AOUCIAKA D€ uv.Lom ESA, el interesado indhidual o integrants b
@ lenen contrato derivdes del Patimonio Auténome mencenado. °
N . CEDULA / NIT
PROPONINTE m-‘m“,'w‘l T PEONA " Actnge L
| g v it ey | WIS | " oA/ 1 umoumoav;:cuomnsw A5 PROYECTO SA5 2001109923
1 r—
[ 3 | UHIOHTEMPOTR) SSCUDETE ASH FV SOLUCIONES 545 020117763
s — - 2 CONSOROO IFS ™ METALICA 545
] " 2 CONSORQO IFS SIGMA PROYECTOS EU 53200653436
2 CONSORQO IFS FEDERICO FALLA SILVA 111837660
L - 3 SAFRID SAS SAFRID INGENIERIA SAS 2005208454
' s i 4 | CONSOROO SACUDETE YOPAL 2022 | JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA | S2323570-3
‘ i | 4 | CONSOROO SACUDETE YOPAL 2022 | DASERUS ELIAS ARRIETA CARDENAS | 722367434
N CONSOROO PRIMAVERA MARGED INGENIERIA SAS 2008385335
I CONSOROO PRIMAVERA + 8 M DISENO Y CONSTRUCCION SA5_| 5003524706
il il INGENIERIA Y DESARROLLO UREANISTICO
i| o S| CONSOROO PRMAVERA e DB 001257067
S| comsoomemen €| ACERO MAS CONCRETO SAS ACERD MAS CONCRETOSAS. 006338271
™ 7 CONSOROO SAN AURELIO ARCELEC SAS 200024530-0
7 CONSOROO SAN AURELIO ELOUVARS.A
7| SR — o [ 2| CONSTRUCTORA POUIOBRAS SAS CONSTRUCTORA POUOBRAS SAS 301055528
7| cecxouswes re:
A e —— v LTI KA M o El presente documento es informativo y se explde 2 los dlez (10) dfas del mes de agoesto del afic
2022
La presente se emite o solidtud de FINANCERA DE DESARROLLO TERITORIALSA. FINDETER S.A, en s calided de ,
Fideicomitente & los (05) dias del mes de agosto de 202 {/ / ,«'/ £ ) 4 )
Jfedey. Afovfn' / ariasy -
Cordial sabudo,
s
e GOMe! et ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
(arver
s Jefe de Contrataciéa.
Ceordinadar de Gestion de Negedicn. Elabord: Asy) Mbera Romero Csatafieds- Profesiossd Jefatura de Contratucsién
FIDUCIARIA DE OCCDENTE S.A. Revisd: jose Sladlo Lede Mengers - Profesions] efatura de Conzratacién A

11. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de
conformidad con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIEROQ’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de
referencia.

12. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor
de la convocatoria, después del ajuste por redondeo a los valores unitarios y correccion aritmética, es de MIL QUINCE
MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($1.015.898.543,00)
M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere
lugar.

VALOR DE LA VALOR VALOR A
CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR

CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022 $1.051.068.980,00 | $1.015.898.424,38 $1.015.898.543,00

PROPONENTE

13. COMITE TECNICO.

Entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, se llevd a cabo el Comité Técnico No. 11. 6rgano que revisd y aprobé el informe
definitivo de evaluacion econoémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos
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en la presente convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad,
mediante correos electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico
correspondiente.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la
Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité
Técnico 11 en sesion adelantada entre los dias 16 al 18 de agosto de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-ICBFGS-0-060-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS,
DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE
CASANARE?”, al proponente CONSORCIO SACUDETE YOPAL 2022, representado por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570, conformado por i) JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No. 92.525.570, con un porcentaje de participacion de 70%, y i) DABERLIS
ELIAS ARRIETA CARDENAS, identificado con cédula de ciudadania No. 72.236.745, con un porcentaje de participacion de
30%; por el valor de MIL QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES
PESOS ($1.015.898.543,00) M/CTE, incluido el AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden
nacional y/o local a que hubiere lugar.”

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacion, los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No. PAF-ICBFGS-0-060-
2022, que tiene por objeto CONTRATAR “LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS Y CONSTRUCCION DE UN CENTRO
SACUDETE (TIPO Il) UBICADO EN YOPAL, DEPARTAMENTO DE CASANARE” al proponente CONSORCIO SACUDETE
YOPAL 2022, representado por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No.
92.525.570, conformado por i) JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, identificado con cédula de ciudadania No.
92.525.570, con un porcentaje de participacion de 70%, v ii) DABERLIS ELIAS ARRIETA CARDENAS, identificado con cédula
de ciudadania No. 72.236.745, con un porcentaje de participacion de 30%; por el valor de MIL QUINCE MILLONES
OCHOCIENTOS NOVENTA'Y OCHO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS ($1.015.898.543,00) M/CTE, incluido el
AlU, costos, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y/o local a que hubiere lugar.

De e§ta manera, los miembros del comité instruyen a Fiduciaria Popular S.A., como vocera y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FINDETER - ICBF ABU DABHI, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados.

Una vez finalizada la sesion se evidencio por parte de la secretaria que los miembros de Comité Fiduciario participaron y
emitieron su voto por mayoria dando cumplimiento a lo establecido en el numeral 2.2.1. del Manual Operativo.

Resultado de la votacion:

NOMBRE SENTIDO DEL VOTO
Liliana Maria Zapata Bustamante Aprobado
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Aprobado
Juan José Oyuela Soler Aprobado
Luisa Fernanda Vélez Lopez Aprobado
Andrés Vergara Ballén Aprobado
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Por lo tanto, se confirma que la decisién fue tomada por unanimidad y participo la totalidad de los miembros del Comité Fiduciario.

Se da por terminada la sesion a las 05:00 p.m. del dia diecinueve (19) de agosto de 2022.
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